
 
ročník XXII. • prosinec 2014 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

Přejeme všem občanům našeho města 

příjemně prožité vánoční svátky 

a do roku 2015 hodně zdraví, štěstí a pohody! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Hornická 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 2 

 
 

Vážení rtyňští spoluobčané, 

prosincovým číslem zpravodaje se pomalu dostáváme do sváteční, adventní nálady. Čas 
na rozjímání, klid a pohodu vánočních svátků nás teprve čeká. Dovolte mi, abych v krátkosti 
zareagoval na uplynulý měsíc, kdy po celé zemi proběhly komunální volby do místních 
zastupitelstev. Nejinak tomu bylo i v naší Rtyni. 

Ve středu 5. listopadu proběhlo ustavující veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. 
Bylo zvoleno patnáctičlenné zastupitelstvo, rada města, starosta i výbory, které jsou zřízeny 
dle zákona o obcích. Ne všude byl průběh těchto ustavujících jednání na takové úrovni jako v našem městě. I 
v regionu Jestřebích hor došlo k několika překvapením a při psaní těchto řádků například ještě není znám nový 
starosta města Úpice. Z tohoto pohledu bych chtěl všem nově zvoleným zastupitelům poděkovat. Věkový 
průměr nového zastupitelstva je necelých 48 let. Nejmladšímu zastupiteli je 28 let a nejstaršímu rovných 70 let. 

Dne 17. prosince proběhne veřejné zasedání zastupitelstva, kde kromě jiných bodů bude projednáván, a pokud 
vše dopadne podle plánu, tak i schválen, rozpočet města na rok 2015. V současné době jsou sesazovány jednotlivé 
rozpočtové kapitoly dle požadavků jednotlivých příspěvkových organizací i odborů našeho města. Před 
schvalovacím procesem dojde k projednání radou města, finančním výborem, i k pracovní schůzce zastupitelů. 
Prioritou na rok 2015 je dokončení poslední velké investice, kterou nyní realizujeme. Týká se to rekonstrukce 
kanalizace v oblasti Náměrek a Žabárny. Nebudu předstírat, že všechno jde hladce a podle plánu. Zhotovitel dohání 
časový skluz, který si z velké části zavinil sám. Město řeší nové vodovodní řady, které byly vyvolány touto investicí. 
K tomu přináleží i administrace dotačních prostředků ve vztahu ke  Státnímu fondu životního prostředí. 
Prostřednictvím tohoto zpravodaje bych chtěl poděkovat všem občanům, kterých se tato záležitost přímo dotýká 
(dopravní omezení, bláto, výkopy, ztížená sjízdnost místních komunikací apod.), za trpělivost a shovívavost. Jsem si 
plně vědom, že ne vše jde podle plánu, jak bylo prezentováno na veřejných setkáních k této záležitosti. 

Kromě úvodního slova se v tomto vydání Zpravodaje zmiňuji také o aktivitách v Jestřebích horách a 
Kladském pomezí. To je také nedílná oblast, o kterou se musí daná místní samospráva starat a finančně ji 
podporovat. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám co nejsrdečněji popřál příjemně strávené svátky vánoční, hodně 
štěstí, zdraví a pohody do dalšího roku. S mnohými z Vás si jistě osobně poklepu rukou s přáním všeho 
nejlepšího na tradičním rozloučení se starým rokem na rtyňském náměstí 31. prosince. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

1. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA NOVĚ ZVOLENÝCH ZASTUPITELŮ KONANÉ DNE 10. 11. 2014 
 RM schválila oblasti působnosti jednotlivých členů rady města takto: Zdeněk Špringr - rozpočet, 
finance, bezpečnost, vnitřní správa, investiční činnost, doprava, místní hospodářství; Ing. Jiří Hanuš 
- územní plán, životní prostředí, příspěvkové a ostatní organizace zřízené městem, majetek města, 
pohřebnictví; Bc. Jiří Nágl - zdravotnictví, sociální záležitosti, kultura; doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. - 
školství, sport, mládež; Bc. Stanislav Řezníček, DiS. - občanské záležitosti, cestovní ruch. 

 RM schválila v souladu s § 108 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích právo užívání závěsného odznaku 
zastupitelům Ing. Jiřímu Hanušovi a Janě Sehnalové při významných příležitostech a občanských obřadech. 
Tito zastupitelé města, spolu se starostou Zdeňkem Špringrem, jsou zároveň pověřeni ve smyslu § 11a 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách k přijímání prohlášení snoubenců o uzavření manželství.  

 RM schválila plán zasedání Rady města a jednání Zastupitelstva města do konce roku 2014.  

 RM schválila uzavření smluv o zimní údržbě místních komunikací na území města Rtyně v Podkrkonoší se 
zhotoviteli Adolfem Lelkem a Jiřím Špreňarem. 

 RM schválila uzavření smlouvy na provádění prací spojených s vyhrnováním sněhu s objednatelem COOP 
Dvůr Králové n. L., družstvo. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 3 

 RM schválila uzavření Smlouvy o způsobu placení autorských odměn s DILIA, divadelní, literární, 
audiovizuální agentura o. s. 

 RM schválila nový Ceník služeb Města Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 11. 11. 2014. Ceník je platný pro 
všechny subjekty vyjma vnitřních potřeb Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila přijetí daru 5 ks obrazů. 

 RM schválila vyhlášení fotografické soutěže Rtyňské foto 2015 na téma "Zblízka...". 

 RM schválila v souladu s nařízením vlády 224/2014 Sb. nové platové výměry vedoucím příspěvkových 
organizací města.  

 RM vzala na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2014. 

 RM schválila přijetí dotace a uzavření Smlouvy č. 12133761 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Rozšíření kanalizační sítě 
Rtyně v Podkrkonoší stavba III" s poskytovatelem Státní fond životního prostředí České republiky. 

 RM schválila plán inventur roku 2014 pro Město Rtyně v Podkrkonoší a příspěvkové organizace města s tím, 
že vedoucí příspěvkových organizací předloží své inventurní seznamy v jedné kopii na MěÚ Rtyně 
v Podkrkonoší nejpozději do 26. 1. 2015. 

 RM schválila vydání kladného stanoviska k žádosti o udělení licence k provozování vnitrostátní veřejné 
linkové osobní dopravy na linky č. 640 129 dopravce CDS s. r. o. Náchod. 

 RM schválila Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2015. 

 RM schválila uhrazení nákladů na občerstvení do výše 4.000,- Kč při setkání občanů na nám. Horníků dne 
31. 12. 2014 v 17.00 hodin u příležitosti loučení se starým rokem. 

 RM schválila vypovězení Smlouvy č. 149097 se zhotovitelem Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 

 RM vzala na vědomí informace o uzavření Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší v době vánočních prázdnin 
od 22. 12. 2014 do 2. 1. 2015. 

 RM schválila užívání parkoviště u hřbitova (p.p.č. 3338/1 - ostatní komunikace v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší) 
jako cvičné plochy pro autoškolu žadatele Autoškola Ing. Jaroslav Vít. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Skautského plesu v Orlovně v 
sobotu 29. 11. 2014. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 03.00 hodin. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo podepsané dne 20. 6. 2014 na akci "Rozšíření kanalizační 
sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba III." se zhotovitelem Společnost VHS a Hakov - Rtyně, složené ze společníků 
VHS, s. r. o. a Hakov, a. s. 

 RM schválila přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle Pravidel pro poskytování a čerpání 
účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 ve výši 18000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

2. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 24. 11. 2014 
 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
informace o hospodaření a činnosti společnosti za uplynulých 10 měsíců roku 2014,  vzala na vědomí zprávy 
dozorčí rady, schválila ceník pro svoz komunálního odpadu na rok 2015 a uložila starostovi projednat s obcí 
Batňovice příspěvek na provoz sběrného dvora na rok 2015.  

 RM schválila pro volební období 2014 - 2018 zřízení Komise pro občanské záležitosti ve složení: předseda 
Jana Sehnalová, členové Renata Coblová, Mgr. Kateřina Novotná, Monika Baťková, Kateřina Šplíchalová, DiS., 
Milada Trachtová. 

 RM schválila pro volební období 2014 - 2018 zřízení Sociální a bytové komise ve složení: předseda Bc. Iva 
Kejklíčková, členové MUDr. Jan Hartman, Pavel Ilchmann, Bc. Mirka Janků, Zdeněk Špringr, Ing. Jiří Hanuš. 

 RM jmenovala zapisovatelku Povodňové komise města Ladu Bartoníčkovou.  

 RM jmenovala za zřizovatele příspěvkové organizace ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší členy Školské rady Ing. 
Jiřího Hanuše a Bc. Pavla Semeráka. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zajišťování videoslužeb při obřadech vítání občánků v prostorách 
Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší s poskytovatelem Jaromírem Hanušem. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 4 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zajišťování fotografických služeb při obřadech vítání občánků v prostorách 
Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší s poskytovatelem Lukášem Brejchou. 

 RM schválila přeložku vodovodního řadu z nemovitostí st.p.č. 37 a p.p.č. 139/1 - vše v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší na pozemky ve vlastnictví města a pověřila vedoucího VAK Rtyně v Podkrkonoší Petra Večeře 
vedením dalších jednání ve věci přeložky vodovodu. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o realizaci vystoupení Popel a pálenka se souborem Náchodská divadelní scéna. 

 RM vzala na vědomí záměr prodeje DA Avia zařazeného ve výjezdu JSDH Rtyně v Podkrkonoší. RM na 
základě dostupných informací o vozidle stanovila nabídkovou cenu pro prodej vozidla výši 19 000 Kč. 

 RM vzala na vědomí zprávu starosty o pracích na přípravě rozpočtu města pro rok 2015. 

 RM vzala na vědomí podání odvolání proti rozhodnutí - Platebního výměru na odvod za porušení 
rozpočtové kázně Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj ze dne 21. 10. 2014. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 982507-
1235/2013 s Českou poštou, s. p. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo podepsané dne 20. 6. 2014 na akci "Rozšíření kanalizační 
sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba III." se zhotovitelem Společnost VHS a Hakov - Rtyně, složené ze společníků 
VHS, s.r.o. a Hakov, a. s. 

 RM pověřila starostu zajištěním daňového poradce a objednávky zpracování studie daňové optimalizace 
příspěvkových organizací VAK a SBF. 

 USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA KONANÉHO DNE 5. 11. 2014 
 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a m) zákona o obcích určilo, že pro výkon funkce 
starosty města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a stanovuje počet členů RM na 5 členů. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo způsob volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zvolilo starostou Zdeňka Špringra. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zvolilo místostarostou Ing. Jiřího Hanuše. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zvolilo členy Rady města Bc. Jiřího Nágla, doc. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. 
a Bc. Stanislava Řezníčka, DiS. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zvolilo předsedou finančního výboru Mgr. Martina Mičolu. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zvolilo předsedou kontrolního výboru Irenu Justovou. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zvolilo členy finančního výboru Martina Žďárského a Bc. Lenku Kašparovou. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší zvolilo členy kontrolního výboru Pavla Fišeru a Pavla Bergera. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo měsíční odměny za 
výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: místostarosta 12000,- Kč; člen rady města 1300,- 
Kč; předseda výboru nebo komise 600,- Kč; člen výboru 300,- Kč; člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500,- Kč. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo, 
že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 
jako součet měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo, že měsíční 
odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 
usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V 
případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, 
místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo uzavření zástavní smlouvy č. 12133761-Z a zatížení zástavním právem st. 
p. č. 69 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s č. p. 243 - objekt k bydlení zapsané na LV 
10001 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší se zástavním věřitelem Státní fond životního prostředí ČR. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 
 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 5 

 

TVORBA STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA 

Dotazníkového šetření, které bylo ukončeno 18. listopadu 2014, se zúčastnilo celkem 170 respondentů. 163 
dotazníků bylo odevzdáno na sběrných místech v knihovně a na Městském úřadě, 7 elektronicky. V současné 
době probíhá zpracování dotazníků a výstup z dotazníkového šetření bude zapracován do připravovaného 
dokumentu. Předpokládáme, že konečnou verzi Strategického plánu rozvoje města Rtyně v Podkrkonoší pro 
roky 2015 - 2020 bude projednávat zastupitelstvo města na svém únorovém zasedání. 

Všem, kteří využili možnosti vyjádřit svůj názor a dotazníkového šetření se zúčastnili, velice děkujeme. Počet 
respondentů nás mile překvapil. Vážíme si Vašeho zájmu o město a jeho budoucnost. 

Za MěÚ Bc. Pavel Semerák, tajemník  

KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 

V listopadu začalo tzv. období vegetačního klidu. Toto období je nejvhodnější pro kácení dřevin rostoucích 
mimo les. Kácení těchto mimolesních dřevin upravuje vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování 
kácení, která je prováděcím předpisem zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. U nás je za období 
vegetačního klidu obecně považováno údobí od 1. listopadu do 31. března kalendářního roku. V souvislosti s 
kácením dřevin proto připomínáme, že podle výše uvedených právních předpisů je potřebné povolení k 
pokácení: 

• dřevin, které jsou součástí stromořadí, 

• dřevin s obvodem kmene 80 cm a více ve výšce 130 cm nad zemí, 

• zapojených porostů dřevin o ploše větší než 40 m2. 

Ve Rtyni v Podkrkonoší toto povolení vydává formou rozhodnutí podle správního řádu Městský úřad Rtyně v 
Podkrkonoší na základě podané žádosti. Formulář žádosti o povolení k pokácení je k dispozici na městském 
úřadě nebo je možné si ho stáhnout na internetových stránkách města www.rtyne.cz. Podle zákona je možné 
pokácení povolit pouze ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřeviny. Pro 
zmírnění ekologické újmy se za pokácené dřeviny předepisuje náhradní výsadba nových dřevin. O povolení 
nicméně není třeba žádat pro: 

• dřeviny, které nedosahují výše uvedených parametrů, 

• dřeviny, pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin, 

• dřeviny rostoucí v zahradách u bytových nebo rodinných domů v zastavěném území obce, které jsou 
stavebně oplocené a nepřístupné veřejnosti, 

• kácení z pěstebních důvodů za účelem obnovy nebo výchovy porostů, z důvodů zdravotních nebo při 
výkonu oprávnění podle zvláštních předpisů; takováto kácení ale musí být 15 dní předem oznámena 
městskému úřadu 

• dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví, nebo hrozí-li škoda značného 
rozsahu; takovéto kácení ale musí být do 15-ti dnů od jeho provedení oznámeno městskému úřadu. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

UDRŽME SI DÝCHATELNÉ OVZDUŠÍ 

Pomalu přichází chladné a sychravé počasí a v domácnostech se začíná naplno topit. Ruku v ruce s tím se 
také lokálně projevuje zhoršená kvalita ovzduší. Při provozu kotlů na spalování tuhých paliv se určitému 
znečištění ovzduší nevyhneme ani při používání správného paliva (dřeva a uhlí) a řádným provozem topeniště. 

Zcela zbytečné je ale znečištění, které vzniká spalováním materiálů, které nejsou řádným palivem, a to 
zvláště spalováním odpadu. Spalování odpadu je velký nešvar, a stále přetrvává. Škodlivost tohoto konání je v 
tom, že při nízkých spalovacích teplotách v domácích topeništích dochází k nedokonalému spalování a k 
tvorbě jedovatých látek, které zamořují okolní ovzduší a pozemky. Tyto škodliviny nejen že obtěžují sousedy, 
kteří nemohou mnohdy ani vyvětrat, ale především způsobují nejrůznější zdravotní potíže a onemocnění. 
Mnohé z těchto škodlivin se dlouhodobě ukládají v tkáních a mohou být toxické a rakovinotvorné. Jsou 
škodlivé i pro přírodu, a také pozvolna působí na změny zemského klimatu (vznik skleníkového efektu a 
oteplování). Nejškodlivější látky vznikají spalováním plastů. Důvodem tohoto bezohledného chování je buď 
lenost, nebo snaha ušetřit za řádné palivo. Zákon o ochraně ovzduší stanovuje, že každý je povinen omezovat 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 6 

a předcházet znečišťování ovzduší a snižovat množství jím vypouštěných znečišťujících látek a dále, že jako 
palivo nelze používat odpad. Apelujeme proto na všechny, kteří pálí odpad, aby to nedělali a s odpadem 
řádně nakládali tak, jak to stanovuje vyhláška a zákon o odpadech. To znamená, třídili ho a ukládali na místa k 
tomu určená a k vytápění používali řádné palivo (čisté dřevo, uhlí). Zároveň vyzýváme ke kontrole technického 
stavu kotlů a komínů a k jejich 
provozování tak, aby ani při spalování 
řádného paliva nedocházelo ke 
zbytečnému znečišťování ovzduší a 
obtěžování okolí. 

Stejně tak je zbytečné nadměrně 
zatěžovat životní prostředí spalováním 
suché trávy, listí a klestu a žádáme 
občany o maximální využití možnosti 
bezplatného uložení biologicky 
rozložitelného odpadu na kompostárnu 
sběrného dvora provozovaného 
SKLÁDKOU POD HALDOU s. r. o.  

Děkujeme všem, kteří se chovají 
zodpovědně a ohleduplně k sobě i ke 
svému okolí! 

Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Letošní zima si s nástupem dává na čas, přesto jsou naše přípravy na sněhovou nadílku v plném proudu. Tak 
jako v loňském roce se budeme řídit nařízením města Rtyně v Podkrkonoší č. 2/2012 o zimní údržbě a 
schůdnosti místních komunikací a chodníků v zimním období ze dne 22. 11. 2012.  

Smluvně budou vyhrnovat komunikace firmy pana Adolfa Lelka a pana Jiřího Špreňara, chodníky o celkové 
délce téměř 10 km, přechody pro chodce a další veřejná prostranství budou udržovat pracovníci místního 
hospodářství. Pro tuto zimní údržbu je připravena technika – vozidlo Multicar M26  4 x 4 DOCA se sněhovou 
radlicí a zimním kartáčem, traktor Solaris 55 DT se sněhovou radlicí a sypačem inertního materiálu a soli, 
sněhová fréza a malá radlice k příslušenství TERA.  Jako každý rok bychom chtěli touto cestou požádat občany 
o pomoc při úklidu sněhu před vlastními nemovitostmi při nenadálých nebo kalamitních situacích. 

V loňském roce jsme upozorňovali motoristy na některé články ze zákona 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích, které se týkaly zastavení a stání na komunikacích a v obytných a pěších zónách. 
Smyslem bylo umožnění údržby vyhrnováním a průjezd vozidel při vyvážení komunálního odpadu hlavně 
v lokalitě pod Kapličkou. Letos byla na žádost města Rtyně v P., po předchozím vyjádření Policie ČR, DI 
Trutnov, odborem výstavby - oddělením silničního hospodářství a dopravy v Trutnově stanovena optimální 
místní úprava provozu na pozemních komunikacích, která umožňuje částečné podélné stání na chodníku 
v ulicích Sadová, Rychetského a Spojovací.  Dopravní značení s novou místní úpravou bude ve zmíněných 
lokalitách nainstalováno začátkem prosince 2014. Děkujeme za pochopení. 

Přejeme Vám pevné zdraví, bezpečnou chůzi a jízdu v novém roce 2015.  
Pavel Ilchmann, vedoucí odboru místního hospodářství 

SILVESTR 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny občany na 

SPOLEČNÉ LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 
31. prosince 2014 od 17.00 hod. na nám. Horníků 

svařené víno, čaj, hudba 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 7 

 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ PRO ROK 2015 

I. Úvodní ustanovení 

Tato pravidla stanovují podmínky pro poskytování dotací právnickým osobám působícím v oblasti mládeže, 
tělovýchovy, sportu a kultury se sídlem ve Rtyni v Podkrkonoší. 

II. Žádost o dotaci 
1) Žádosti o dotaci je nutno podat do podatelny Městského úřadu nejpozději 9. ledna 2015 do 14.00 hodin. 
2) Žádosti a vyúčtování dotace se podávají na předepsaných formulářích schválených Radou města Rtyně 
v Podkrkonoší. Formuláře jsou přílohou těchto pravidel. 
3) Celkový podíl dotace vůči vlastním zdrojům žadatele za souhrn všech projektů může tvořit maximálně 
70 % z celkových nákladů realizovaných projektů za podporované období. Mezi jednotlivými projekty 
žadatele realizovanými v rámci podporovaného období může docházet k přesunům finančních prostředků 
bez předchozího schválení poskytovatelem dotace. 
4) V případě, že se žadatel dělí na nižší organizační složky, nebude na žádosti nižších složek brán zřetel (např. 
oddíly tělovýchovných jednot apod.). 

III. Přidělování dotací 
1) Žádosti projedná a o výši dotace rozhodne RM, respektive zastupitelstvo města v souladu se zákonem o 
obcích do 28. února 2015. Rada nebo zastupitelstvo města si mohou vyžádat doplnění chybějících údajů. Na 
poskytnutí dotace není právní nárok. 
2) Při navrhování výše dotace bude zejména přihlíženo (bez pořadí důležitosti) 

 k poměru členů do 15 let k celkovému počtu členů 

 k soustavné celoroční činnosti s přihlédnutím k práci s mládeží do 15 let 

 k aktivitám vedoucím k reprezentaci města 

 k správnému a včasnému vyúčtování dotace za rok 2014 
3) O přidělení a použití schválené dotace bude uzavřena smlouva s Městem Rtyně v Podkrkonoší. 

IV. Povinnosti žadatele 
1) Žadatel, který obdrží dotaci, je povinen umožnit pověřeným osobám nahlédnout do svých účetních 
dokladů za účelem kontroly použití dotace k požadovaným účelům. 
2) Žadatel je povinen předkládat po uskutečněné akci doklady o použití dotace s vyúčtováním průběžně, 
minimálně však pro akce konané do 30. června 2015 v termínu do 10. července 2015 a akce konané do 30. 
listopadu 2015 nejpozději do 11. prosince 2015 finančnímu odboru Městského úřadu. Vyúčtování projektů 
pořádaných v prosinci je nutno předložit nejpozději do 15. ledna 2016. 
3) Žadatel je povinen vhodným způsobem informovat veřejnost, že projekt je realizován s finanční pomocí 
města. Doklad o informování (fotografie, kopie informace z Nezávislého zpravodaje, novin, plakátu apod.) 
musí být předložen současně s vyúčtováním dotace. 
4) Nevyčerpanou nebo nesprávně použitou dotaci či její část je žadatel povinen vrátit ihned po vyúčtování 
dotace, nejpozději však do 15. 1. 2016. 

V. Závěrečná ustanovení 
1) Kontrola poskytnutých dotací se řídí zákonem 255/2012 Sb., o kontrole, zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a platnými předpisy Města Rtyně v Podkrkonoší. 
2) Pravidla byla schválena Radou města Rtyně v Podkrkonoší dne 10. listopadu 2014 usnesením č. 1/15. 

DISTRIBUCE ZPRAVODAJŮ PRO OBYVATELE HORNÍ RTYNĚ 
Oznamujeme občanům, že díky ochotě jednatele firmy STRUNK CZECH pana Václava Kulta bude od ledna 

2015 k dispozici Nezávislý zpravodaj ve výdejním boxu umístěném na budově Hronovská 697 (bývalá prodejna 
potravin U Jiroušků) v místech zastávky pojízdné prodejny. V současné době se vyrábí výdejní box, který by 
měl být instalován na budovu do konce prosince 2014. 

Součástí výdejního boxu bude uzamčená pokladnička na poplatek za zpravodaj, kam by měl každý, kdo si zpravodaj 
vezme, vhodit 1,- Kč za jeho nákup. Pevně věřím, že tato možnost bude vítaným doplňkem současných distribučních 
kanálů Nezávislého zpravodaje a bude odolávat vandalům a jiným nenechavcům.            Bc. Pavel Semerák, tajemník 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 8 

 

OPRAVA ZVONICE 
Samostatně stojící dřevěná polygonální zvonice je symbolem města Rtyně v Podkrkonoší. Jedná se o jednu 

z nejstarších památek v kraji, jejíž ojedinělá štenýřová konstrukce navazuje na principy gotické vertikality. 
Z rozboru vzorků dřevěné konstrukce při dendrochronologickém posuzování stáří konstrukcí zvonice 
vyplynulo, že stavba byla postavena v letech 1592 - 1594.  

Hlavním konstrukčním prvkem nosné konstrukce je štenýřový hranol (sestava čtyř nejvyšších, nejsilnějších 
trámů), na každý hranol navazují okolní trámy tvořící osmiúhelník, plášť je dvanáctiboký, pokrytý šindelem 
z roku 1971. Všechny trámy jsou původní, ze smrkového dřeva, jsou spojené dřevěnými hřeby a není zde 
žádný kovový spoj. Další částí zvonice je čtvercové zvonové patro, v němž se nachází zvonová stolice, která 
nese zvony a poslední částí je krov jehlanovitého tvaru se střechou pokrytou šindelem. 

V roce 2013 se vlastník zvonice (Římskokatolická farnost ve Rtyni v Podkrkonoší) ve spolupráci s Městem 
Rtyně v Podkrkonoší rozhodli pro opravu poškozené šindelové krytiny a její nový nátěr. Při přípravě prací však 
bylo zjištěno, že poškozená je také dřevěná konstrukce zvonice. Ing. Janem Chaloupským z Trutnova a jeho 
kolegy bylo provedeno zaměření a vyhodnocení stavu poruch střešního pláště a prvků krovu. Při realizaci 
těchto prací však bylo zjištěno, že jsou napadeny zhlaví hlavních nosných trámů v místech zapuštění 
konstrukce do kamenného obvodového pláště, poškození čepů nosných trámů a další poruchy ve zvonovém 
patře i v krovu. Ještě téhož roku byla vypracována projektová dokumentace, na jejímž základě byla zahájena 
jednání o opravě zvonice. Dotaci na její obnovu poskytlo MK ČR, Město Rtyně v Podkrkonoší a Římskokatolická 
farnost Rtyně v Podkrkonoší. 

V roce 2014 byly zahájeny práce na obnově 
dřevěné konstrukce, byla vybrána firma TES 98 
mistra Martina Zemana, která má velké 
zkušenosti s opravou obdobných památek (již 
několik let například její pracovníci obnovují 
dřevěné konstrukce Dřevěnky v Úpici). Krátce 
po zahájení prací začalo být zřejmé, že 
konstrukce zvonice je poškozená více, než se 
předpokládalo. Když došlo k odřezání viditelně 
poškozených zhlaví vodorovných trámů 
v přízemí objektu, zjistilo se, že vnitřní část 
těchto trámů je zcela degradovaná v délce 
několika metrů, a že poškození zasahuje i do 
šikmých nosných vzpěr konstrukce (tuto 
skutečnost nebylo možné odhalit dříve, neboť 
vnější povrch trámů se jevil jako zdravý). 
Poškození konstrukce bylo natolik vážné, že 
muselo dojít k okamžitému zastavení používání zvonů. Rozsah oprav a jejich realizace tak musela být řešena 
operativně na pravidelných kontrolních dnech za účasti statika, zástupců památkové péče, investora, 
zhotovitele a zástupců města. Záchranné práce ale byly omezeny získanými finančními prostředky, takže další 
práce budou pokračovat až v roce 2015. 

Zvonice je v současné době zajištěna tak, že projektant povolil zvonění na malý zvon, na střední 
jen výjimečně. Při zvonění je nicméně nutné monitorovat stav zvonice, zda nedochází k nějakým nežádoucím 
pohybům. 

První etapa opravy zvonice v letošním roce přišla celkem na 301.775,- Kč vč. DPH. Město Rtyně přispělo 
částkou 50.000,- Kč, z programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností (ORP Trutnov) v roce 2014 farnost získala 200.000,- Kč, vlastní prostředky farnosti jsou 51.775,- Kč. 

Nyní se zpracovávají podklady pro získání finančních prostředků pro další záchranné práce. 
Ing. arch. Vladimíra Paterová, Národní památkový ústav Josefov 

Ing. Jiří Vágner, vikariátní technik - vikariát Jilemnice a Trutnov 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 9 

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ – NOVÉ INFORMACE 

Již dlouhá léta zajišťuje MěÚ Rtyně v Podkrkonoší prostřednictvím Komise pro občanské záležitosti pro nové 
občánky našeho města slavnostní obřad „Vítání občánků“. O tento obřad je ze strany rodičů velký zájem a 
proto bychom chtěli tuto dlouholetou tradici zachovat i nadále.    

Z důvodu ochrany osobních údajů je možné vítání občánků pořádat pouze na žádost rodičů novorozenců. 
Proto prosíme rodiče, kteří se chtějí se svým potomkem obřadu zúčastnit, aby se obrátili na matriku 
Městského úřadu osobně, telefonicky na tel. č. 499 888 140 nebo e-mailem: evidence@mestortyne.cz a sdělili 
nám jméno a datum narození dítěte, jména rodičů a adresu trvalého bydliště. Před obřadem Vám bude 
zaslána pozvánka na konkrétní datum slavnosti. Vítáme občánky starší 3 měsíců věku. Svoji účast můžete 
kdykoli na uvedených kontaktech přesunout nebo zrušit. Slavnost je určena všem novorozencům s trvalým 
bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší. Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 

Bc. Iva Kejklíčková, správní odbor 

TIPY NA VÁNOČNÍ DÁREK 

Město Rtyně v P. nabízí k prodeji publikace DVD a CD, které mohou být vhodným dárkem pro Vaše blízké: 

Návrat domů aneb cesta legionáře Václava Balcara kolem světa (Jiří Siostrzonek, Vladimír Balcar, Zdeněk 
Jirásek, Olga Smičková)     250,- Kč 

Rtyně v proměnách staletí     300,- Kč 

Úpicko tenkrát a dnes (J. Veteška)   198,- Kč 

Zlatý ručičky (Vlastimil Klepáček)   169,- Kč 

O dolování černého uhlí (Václav Jirásek)  120,- Kč 

Jak mluvili naši dědové a babičky (Mgr. Adolf Gréc)   60,- Kč 

Rtyně za světových válek (Mgr. Adolf Gréc)    40,- Kč 

DVD Kladské pomezí       35,- Kč 

CD Fotografie staré Rtyně      25,- Kč 

CD Rtyně v proměnách času      25,- Kč 

Vše si můžete prohlédnout a zakoupit v kanceláři finančního odboru na MěÚ.     finanční odbor 
 
 
 

PROVOZNÍ DOBA MěÚ V OBDOBÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

22. prosince 2014 8.00 - 17.00 hod.  30. prosince 2014 8.00 - 14.30 hod. 

23. prosince 2014 8.00 - 14.30 hod.  31. prosince 2014 8.00 - 11.00 hod. 

29. prosince 2014 8.00 - 17.00 hod.  2. ledna 2015       zavřeno 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

6. a 7. 11.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice   499 329 559 
13. a 14. 12. denTu s.r.o.    Horská 634, Trutnov   608 191 099 
20. a 21. 12. Centrum zdravých zubů s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice   602 623 210 
24. 12.  MUDr. Vladimír Hrudík  Žižkova 239/16, Trutnov  499 817 592 
25. 12.  MUDr. Petra Pilcová   Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 
26. 12.  MUDr. Eva Davidová   Sokolská 238, Trutnov 3 - Poříčí 499 735 314 
27. a 28. 12. MUDr. Ladislava Rudolfová  Havlíčkova 8/113, Trutnov  499 811 550 

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

mailto:evidence@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 10 

 
 

CENY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU A BIO ODPADU V ROCE 2015 

Svozové varianty pro popelnice 110 a 120 litrů:  

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden 2340,- Kč 

 žlutá známka  26 svozů  svoz 1x za 2 týdny 1170,- Kč 

 modrá známka 13 svozů  svoz 1x za 4 týdny   640,- Kč 

Svozy můžete doplnit zakoupením jednorázového žetonu nebo zakoupením svozového pytle (55,-Kč s DPH, 
vydává se na MěÚ nebo na skládce). 

Kontejnery 1100 litrů: 

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden  11180,-Kč s DPH 

 žlutá známka  26 svozů ročně svoz 1x za 2 týdny     5590,-Kč s DPH 

Známky budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2015  pracovníky  společnosti SKLÁDKA POD HALDOU 
s. r. o. na MěU ve dnech: 

pondělí 12. ledna 2015 9.00 - 17.00 hod. 

středa 14. ledna 2015 9.00 - 17.00 hod. 

pondělí 19. ledna 2015 9.00 - 17.00 hod. 

Ostatní dny mezi 2. a 23. lednem 2015 od 8 do 15.30 hod. v odbavovací  kanceláři na skládce odpadů. 

Před nalepením nových známek, prosíme, odstraňte staré známky z popelnic. Svozovým dnem zůstává pátek. 

CENY SVOZU BIO ODPADU - ŠESTNÁCT SVOZŮ: 
 Bio nádoba 120 l 250,- Kč / 16 svozů 

 Bio nádoba 240 l 400,- Kč / 16 svozů 

Svozovým dnem zůstává úterý. Svoz BIO odpadu lze zaplatit se svozem komunálního odpadu. 

PRACOVNÍ DOBA SKLÁDKY: 
pondělí - pátek 8.00 - 16.00 hod. 
sobota   8.00 - 12.00 hod. (zimní měsíce od 1. 12. do 28. 2. zavřeno) 

PRACOVNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA V AREÁLU SKLÁDKY: 
středa   12.00 - 16.00 hod. 
pátek   12.00 - 16.00 hod. 
sobota     8.00 - 12.00 hod. (zimní měsíce od 1. 12. do 28. 2. zavřeno)  

Kontakt: tel.: 499 787 106, 602 114 718, e-mail: skladka.podhaldou@seznam.cz, http: www.skladkartyne.cz 

UPOZORNĚNÍ 

Po dobu zimních měsíců od 1. 12. 2014 do 28. 2. 2015 budou skládka a sběrný dvůr o sobotách uzavřeny. 

Prodej vánočních stromků bude zahájen od 8. prosince 2014 do vyprodání zásob. 

Klidné prožití vánočních svátků přejí všem občanům Rtyně v Podkrkonoší zaměstnanci skládky. 
Pěkný František 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V PROSINCI 2014: 

Marie Vtípilová 

Marie Krupková 

Jarmila Hornová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

mailto:skladka.podhaldou@seznam.cz
http://www.skladkartyne.cz/
http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 11 

 
 

Upřímně děkujeme zastupitelům města Rtyně v Podkrkonoší, sousedům, přátelům a známým za účast na 
rozloučení s  Mgr. Adolfem Grécem, za projevy soustrasti a za květinové dary. Velmi si toho vážíme a ještě 
jednou děkujeme.     manželka Zdena Grécová a dcera MUDr. Zdena Hornychová  

Děkuji panu starostovi a městskému úřadu za milou pozornost k mým 90. narozeninám a paní Haně 
Vondráčkové za pěkné a milé popovídání u mě doma. Také děkuji za přání od svazu žen a od všech gratulantů. 

Božena Capoušková 

Jako každý druhý občan Rtyně jsem se těšil na Adventní koncert v Orlovně. Dbalý pokynů organizátorů 
dostavil jsem se dne 24. 11. do prodejny drogerie v domnění, že zakoupím vstupenky. Bylo mi ale sděleno, že 
vstupenky nejsou. Žádné prý nedostali. Na dotaz, jak to je možné, když má být dnes zahájen předprodej, 
nebyla odpovídající odpověď. Z jiných zdrojů se mi dostala informace, že každá prodejna dostala 90 
vstupenek. Je tedy s podivem, že 20 minut po otevírací době nebyla již žádná. 

Myslím, že příště pořadatelé takovéto akce by měli na plakáty koncertu napsat: Vstupenky budou jen pro 
příbuzné a známé. Jinak normální občan nemá šanci.           Pavel Kuthan, Rtyně  

Rádi bychom touto cestou poděkovaly za všechny spokojené žáky a rodiče panu MgA. Leoši Nývltovi za 
dlouholetou trpělivost a perfektní práci, kterou vykonával z pozice ředitele ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. Ve 
škole se dokázal často vypořádat s nelehkými úkoly a situacemi, svým profesionálním přístupem dovedl 
několik talentovaných žáků k nejvyšším příčkám v prestižních soutěžích a nejeden absolvent pokračoval díky 
jeho odbornému vedení v hudebním oboru na vyšším stupni škol. Pod taktovkou pana ředitele Nývlta se 
rozvíjel velmi slibně i mládežnický Big Band,  který získal nejen v našem městě velkou oblibu a byl motivací pro 
naše žáky. Odchodem na jinou ZUŠ ztrácíme k naší lítosti skvělého pedagoga a profesionála, ale věříme, že 
vedení nového zařízení mu přinese nové možnosti a profesní růst. 

Panu Nývltovi přejeme hodně úspěchů,  pohodové  zázemí  a kolektiv a další a další spokojené malé -  VELKÉ  
muzikanty. Za bezesporu dlouhý seznam spokojených rodičů a obyvatel Rtyně velké DĚKUJEME. 

Monika Vlčková, Blanka Součková, Eva Baudyšová, Mgr. Šárka Brátová 

Vyznání rodnému místu nám na setkání třídy Měšťanské školy (ročník 1936) věnoval náš spolužák, pan 
Václav Mach, který nyní žije v Nové Pace. 

Kde milí spolužáci a spolužákyně   Když máš na počasí štěstí trošku, 
u Vás krásně je v létě i v zimě.    máš Krkonoše na dlani a také Sněžku. 
Ať mrzne, bouří nebo prší -    Přes Vartu na Končiny to trvá chvíli, 
- přeci ve Rtyni v Podkrkonoší.    bydlel tam Ježek, kamarád náš milý. 

Nahoře u Devíti křížů      
vidím Bor a Hejšovinu,     Jistě ještě pár pamětníků žije 
horní konce, Náměrka, u Františky,   a ví, kde hospůdka byla - Brazílie. 
kde dobrou noc dávají lišky. 

Další cestou ztrácím dech,    Z kopečka dolů a je rybník Žabárna, 
to už jsem ale na Zadech.    v dobách našich dědů a otců plovárna. 
U Baudyšů si odpočinu jen,    Cestou zvonici nespustíme z očí, 
vždy tam voněl chleba, pivo jako křen.  ale na Rychtě nám pivo nikdo nenatočí. 

Potom udělám o pár kroků více, 
tam je Odolov a Strážkovice. 
Pak Batňovice, Čertův kopec, Zálesí, 
vpravo Svatoňovice a hory Jestřebí.            Děkujeme, spolužáci - ročník 1936 

 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, PŘIPOMÍNKY, NÁZORY, VYZNÁNÍ… 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 12 

 

VÁNOCE, VÁNOCE, PŘICHÁZEJÍ… 

Symbolem vánoc je u nás a v mnoha dalších evropských i zámořských zemích vánoční stromek. Ovšem 
zdaleka ne tak odedávna, jak by se z rozšíření tohoto zvyku mohlo usuzovat. 

Vánoční strom, zprvu velebený jen svou zelení, voňavým jehličím a pryskyřicí, na sebe časem přibíral 
jablíčka, ořechy, později i cukrovinky, skleněné a jiné umělé ozdoby, řetězce, svíčky, prskavky. Neubránil se ani 
výbojům techniky a musí si dát líbit spoutání elektrickými kabely a protkání barevnými žárovkami. Dokonce i 
samotný vánoční stromek je v poslední době vyráběn z umělé hmoty v zelené, ale také bílé či v jiných 
nepřirozených barvách. 

O vzniku tohoto vánočního zvyku existuje několik teorií. Nejpřijatelnější se zdá být vysvětlení, že živý strom 
v den zimního slunovratu měl symbolizovat svou zelení vítězství života nad smrtí. Jedna z prvních tištěných 
zmínek o vánočním stromku v Čechách je z roku 1845. Václav Krolmus uvádí ve svých Staročeských pověstech, 
jak v Čechách o Štědrém večeru mají lidé ve svých příbytcích smrček nebo jedličku okrášlenou ovocem, 
pečivem a jinými dobrotami, mezi nimiž nechybí ani perník a rozinky. Stromeček prý zavěšovali špičkou k zemi. 
Správně Krolmus připomněl, že strojení vánočního stromku není původem slovanský obyčej. Ani Karel Jaromír 
Erben nevzpomněl vánočního stromku ve výčtu štědrovečerních zvyků ve své Kytici (poprvé vyšla roku 1853). 
Neučinil tak nejspíše proto, poněvadž mu v Kytici šlo především o vylíčení starobylých štědrovečerních zvyků 
domácích. Božena Němcová v Babičce, vydané dva roky po Erbenově Kytici, poznamenává při zmínce o 
osvětleném vánočním stromku na Starém bělidle a o krásných dárcích pod ním, že „babička neznala ten 
způsob, mezi lidem se to nedělalo“. Jan Kolár vzpomínaje ve svých Pamětech návštěvy ve Výmaru zaznamenal, 
že v Německu o vánocích je obyčej na Štědrý den obdarovat děti stromkem, který je bohatě okrášlen 
stužkami, svícemi a ovocem. 

Všeobecně se má za to, že obyčej strojit vánoční stromek přišel k nám do Čech z Rakous a z Německa kolem 
roku 1815. Odkoukán od cizí šlechty příslušníky bohatých měšťanských vrstev v Praze a v dalších velkých 
městech, šířil se do menších měst a pomaleji i na venkov. Na českém a moravském venkově se začal strojit 
vánoční stromek až od počátku dvacátého století a tak pomalu či rychleji tam odsuzoval k odložení a 
k zapomenutí staré a lidové jesličky a betlémy, které mají v našich zemích mnohem starší tradici. 

Hezké vánoce u rozzářeného stromku Vám přeje Odon Vlček, kronikář 
 
 
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE CÍRKVE ČS. HUSITSKÉ 

21.12. 16.00 hod. Adventní bohoslužba na Bohdašíně 

Husův sbor ve Rtyni v P.: 

21.12.   8.30 hod. Adventní bohoslužba s hudebním vystoupením členů Divadla Rtyně 

24.12. 21.30 hod. Štědrovečerní bohoslužba 

25.12.   8.30 hod. Hod Boží vánoční 

28.12.   8.30 hod. Rodiny páně - bohoslužba         Srdečně Rada starších CČSH 
 
 
 

ADVENT KLEPE NA DVEŘE 

Pro všechny znamená adventní čas především přípravu na Vánoce. V mateřské škole je to jedno 
z nejkrásnějších období, které děti společně prožívají. 

 Ale pojďme pěkně popořadě. Už začátkem adventu začínají děti tvořit a vyrábět dárečky pro své rodiče a 
připravují pro ně besídky. Tradičně, jako každý rok, nás navštíví Mikuláš s čertem a andělem, děti zase navštíví 
naše seniory v Klubu důchodců a potěší je svým vystoupením a drobnými dárky. Potom se už plně oddáváme 
vánočním přípravám. Děti budou péci cukroví a perníčky, poslouchat koledy, seznamovat se s lidovými zvyky a 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 13 

tradicemi, vyzdobí si nástěnky, v každé třídě si ještě svátečně ustrojí vánoční stromeček. A aby jim to čekání na 
Ježíška rychle utíkalo, půjdou do základní školy, kde budou hodnotit vánoční stromečky školních dětí. Také se 
pojedou podívat na představení dětí do Havlovic a v Makusu shlédnou vánoční výstavu. Potom už nejen 
v mateřské škole zazvoní zvoneček a přijde se svou nadílkou dlouho očekávaný Ježíšek.  

Krásné prožití předvánočního i vánočního času, pevné zdraví a pohodu v roce 2015 přejí  dětem, rodičům a 
spoluobčanům všichni zaměstnanci mateřské školy.    Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka 
 
 
 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

 dovolte, abych Vás pozdravila a poděkovala za hojnou účast na třídních schůzkách, které 
proběhly 11. listopadu 2014. Vedle toho bych Vás ráda informovala o plánovaných akcích a 
změnách v chodu školy. 

Některé z Vás jsem již oslovila v souvislosti se změnami rozvrhu na základní umělecké škole. Pan zástupce 
MgA. Leoš Nývlt úspěšně prošel konkurzem na místo ředitele ZUŠ v Červeném Kostelci, k čemuž mu 
blahopřeji. Chápu, že taková výzva se neodmítá, byť termín nástupu pana zástupce do nového působiště 
narušuje rozběhlý chod školního roku v naší škole. Přeji panu zástupci Nývltovi v nové pozici ředitele ZUŠ 
Červený Kostelec mnoho úspěchů a výborných žáků. 

Celý úvazek pana Nývlta (hra na flétnu, keyboard, korepetice a kolektivní hra) přebírá paní kolegyně Zuzana 
Šímová Dis., která má stejnou specializaci. Jsem ráda, že se stane kmenovou zaměstnankyní na naší škole a 
bude jí věnovat svou energii. Další chod ZUŠ je beze změn. 

Nakonec mi dovolte pozvat Vás v tomto předvánočním čase na tradiční školní advent, který se bude konat 3. 
prosince od 14.30 hod. v budovách nové školy a školní jídelny. Tento rok pro Vás žáci připravili originální 
výzdobu vánočních stromků. Třeba se stane inspirací. 

Přeji klidný předvánoční čas, radostné Vánoce a šťastný nový rok 2015 
Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

INFORMACE ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Vážení rodiče, děti a všichni naši strávníci, 

od prosince nás čeká novinka týkající se jídelních lístků. 13. prosinec 2014 je legislativně stanoveno datum, 
kdy je povinností všech výrobců potravin, všech článků veřejného stravování, jako např. nemocnic, restaurací, 
školních jídelen atd. označovat alergeny ve všech potravinových výrobcích. Naše školní jídelna označení 
alergenů zavedla už od měsíce září. Alergeny jsou již označeny u pokrmů na objednávkovém boxu a na 
internetovém objednávání stravy. Od prosince již budou alergeny označovány i na jídelníčcích, které dostávají 
strávníci domů. 

Označovanými alergeny jsou: obiloviny obsahující lepek, korýši, vejce, ryby, podzemnice olejná (arašídy), 
sojové boby, mléko a mléčné výrobky, skořápkové plody (všechny druhy ořechů), celer, hořčice, sezamové 
semínko, oxid siřičitý a siřičitany, vlčí bob a měkkýši. 

Naše školní jídelna má pouze funkci informační, tak jako každý výrobce potravin. Není možné brát zřetel na 
jednotlivé přecitlivělosti strávníků. Obsah alergenů v pokrmech si musí každý strávník hlídat sám. 

A protože se blíží Vánoce, dovolte mi, abych popřála Vám, nejen našim věrným strávníkům, ale i všem 
obyvatelům Rtyně v Podkrkonoší, krásné prožití vánočních svátků. Dětem přejeme splnění všech tajných přání 
od Ježíška a nám všem jen samý optimismus a úsměv na tváři. Na shledanou ve školní jídelně. 

Petra Cachová a všechny kuchařinky z jídelny 

HALLOWEEN  
Halloween proběhl na naší škole ve středu 4. listopadu. Žáci sedmé třídy připravili zábavné a strašidelné 

odpoledne pro mladší spolužáky. Hry, soutěže, prolézačky, puzzle, kvízy, ochutnávky rakviček, duchů a koláče, 
lovení ve slizu a lovení jablek si vyzkoušeli všichni návštěvníci. Děkujeme všem pořádajícím maskám a klukům 
z devítky a šestky za legraci a pohodu. Poděkování patří i rodičům za napečení dobrůtek. 

paní učitelka Yvona Machačová 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 14 

 

NABÍDKA KURZU PRO VEŘEJNOST 

Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší přichází s nabídkou dalšího kurzu: 

MUZIKOTERAPEUTICKÉ BUBNOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST 
Pět 90-minutových setkání každé druhé úterý od 17.00 hodin v učebně hudební výchovy v prostorách ZUŠ 

Termíny: 13. ledna, 27. ledna, 10. února, 24. února, 10. března 2015 
Cena: 500,- Kč na osobu za celý kurz 

Bubnování je skvělou cestou k seberealizaci, odbourání stresu a k zharmonizování těla. Díky skupinové práci 
s jednoduchým, stále se opakujícím rytmem dochází ke vzájemnému naladění a propojení. Aktivní bubnovací 
část setkání bude zakončena relaxací za doprovodu tibetských mís. Doporučujeme volné oblečení a podložku, 
popřípadě deku na přikrytí při relaxaci. Počet míst je omezen počtem bubnů djembe, které jsou k dispozici. 

Kontakt pro přihlášení:  podlipna@zsrtyne.cz nebo 499 888 134 do 19. prosince 2014 

ADVENTNÍ  ODPOLEDNE 

Ve středu 3. prosince 2014 zveme naše žáky a rodiče na tradiční Adventní odpoledne od 14.30 do 16.30 
hod., které se uskuteční v prostorách školy a školní jídelny. 

Přijďte s námi zapálit první adventní svíčku, užít si předvánoční atmosféru a získat dobrou náladu a pohodu 
do následujících dnů. Na programu je výroba jednoduchých vánočních dekorací a voňavých dobrot. 

Součástí Adventního odpoledne je také soutěžní výstava vánočních stromečků, které zdobí žáci naší školy. 
 
 
 

FENOMENÁLNÍ ÚSPĚCH FIKTIVNÍ FIRMY NA MEZINÁRODNÍM VELETRHU 

Fiktivní firma Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky v Červeném Kostelci, Daniel Ospalý – DO PEŘIN, 
získala skvělé ocenění na prestižním 50. Mezinárodním veletrhu fiktivních firem v německém Essenu. 

Fiktivní firma Daniel Ospalý - DO PEŘIN, pod vedením Daniela Jablonského, se v březnu 2014 na 20. 
mezinárodním veletrhu fiktivních firem v Praze umístila na skvělém 4. místě z 141 konkurenčních firem z celé 
Evropy. Stala se tak "Nejlepší fiktivní firmou Královéhradeckého kraje pro rok 2014". Tímto získala možnost 

reprezentovat ČR na prestižním 
jubilejním 50. Mezinárodním 
veletrhu fiktivních firem v 
německém Essenu, který se 
uskutečnil ve dnech 17. - 20. 
listopadu 2014. Naše firma 
obsadila v konkurenci 170 
vystavovatelů z 20 zemí celého 
světa úžasné 3. místo. Jedná se 
opravdu o fenomenální úspěch, 
protože v padesátileté historii 
konání tohoto nejprestižnějšího 
německého veletrhu se nikdy 
česká firma takto dobře 
neumístila. 

Fiktivní firma je projekt, kde 
se studenti učí podnikat „na nečisto“, obchodují s ostatními fiktivními firmami, učí se veškerým 
podnikatelským znalostem a dovednostem. Firmy jsou zapojeny do systému fiktivních firem organizovaných 
Centrem fiktivních firem ČR, který provozuje Národní ústav pro vzdělávání. Při své činnosti musí spolupracovat 
i s úřady, poznávají činnost firmy od založení, přes její fungování až do ukončení její činnosti. 

FIKTIVNÍ FIRMA DANIEL OSPALÝ - DO PEŘIN               www.doperin.webnode.cz 
 

 

mailto:podlipna@zsrtyne.cz
http://www.doperin.webnode.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 15 

 

Na veletrzích (regionálních, mezinárodních) jsou hodnoceny vždy nezávislou porotou v různých kategoriích 
podnikatelských dovedností.    

Na 50. Mezinárodním veletrhu fiktivních firem v německém Essenu byly firmy hodnoceny nezávislou 
belgickou porotou v kategorii Mystery Shopping. Tato kategorie zahrnovala hodnocení v následujících 
kritériích: kreativita, profesionalita, obchodní dovednosti, podnikavost, znalost produktů, zákaznické služby a 
týmová práce firmy. 

Registrační poplatek pro vystavovatele ve výši 700 Euro za stánek byl za naši firmu uhrazen organizátorem 
veletrhu, což byla odměna za mimořádný úspěch právě na výše zmíněném mezinárodním veletrhu v Praze. 

Touto cestou bychom rádi poděkovali našim sponzorům, kteří nás finančně podpořili a pomohli nám uhradit 
náklady na dopravu a na ubytování. Zejména Radě města Červený Kostelec a Rtyně v Podkrkonoší, starostovi 
města Náchod panu Janu Birkemu, panu Luboši Stránskému a dalším podnikatelům. 

Na fotografii tým fiktivní firmy Daniel Ospalý - DO PEŘIN se zástupci z Centra fiktivních firem Praha, 
ředitelem Ing. Lukášem Hulou a paní Danou Batelkovou a s vyučující předmětu Ing. Karlou Pomeznou. 

Mgr. Ing. Marek Špelda, Ph.D., ředitel školy Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec 
 
 
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Divadlo Rtyně o. s. pořádá 

ve dnech 2. - 7. prosince 2014 

v Malém kulturním sále 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
otevřeno: Út - Pá 15.00 - 18.00 hod., So + Ne 9.00 - 18.00 hod. 

Zastavte se ve vánočním shonu, načerpejte vánoční atmosféru, klid a pohodu. 
Uvidíte nejen staré krásné betlémy a vánoční výrobky, ale také výrobky dětí. 

Pro potěšení ducha a srdce dne 5. prosince 2014 v 17.00 hod. 

VYSTOUPÍ ČLENOVÉ SKUPINY RED RAIN S PÁSMEM VÁNOČNÍCH KOLED. 

Součástí vánoční výstavy budou ukázky výroby vánočních ozdob, ukázky výroby náušnic 
a prodej vánočních svíček a dekorací. 

Vstupné dobrovolné 
 
 
 

VÁNOČNÍ SHOW - ZMĚNA TERMÍNU!!! 
Občanské sdružení Divadlo Rtyně 

Vás srdečně zve na 

VÁNOČNÍ SHOW 
sobota 13. prosince 2014 od 16.00 hod. - Kino na Rychtě 

Přijďte se podívat na pásmo scének, písniček, tance, zpěvu a také pohádek. 

Přijďte podpořit nové mladé herce! 

Součástí show je překvapení v podobě vystoupení pěvecké hvězdy. 

Vstupné dobrovolné 
 
 
 

DIVADLO RTYNĚ o. s.          www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 16 

 
 

HALLOWEEN S BONIFÁCEM 

Na konci října 2014 uspořádala Taneční škola Bonifác a Nízkoprahové centrum Cihličky 
tradiční podzimní akci "Halloween". Sešlo se na ni mnoho dětí i s rodiči. Společně si vyřezali a 
vydlabali dýně, které jistě ve Rtyni a okolí krásně ozdobily zahrady, terasy nebo parapety oken. Návštěvníci si 
ve výtvarných dílničkách mohli také 
vyrobit balónkové strašidlo, anebo 
umotat pavučinku s pavoukem. Akce se 
vydařila a my se již těšíme na příští rok! 

BONIFÁC NA SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDCE 

Soubor Bonima a Sedmikvítek se 25. 
října 2014 zúčastnil soutěžní mažoretkové 
přehlídky "O pohár lanškrounské koruny 
2014" v Lanškrouně. Se svojí sestavou 
pom pom "Lady Cascada" si slečny z 
Bonimy vytancovaly pěkné 3. místo ve 
své kategorii. Mažoretky si kromě zážitků 
ze soutěže dovezly domů také diplomy za 
účast a malé dárky od pořadatelů.  

Malí i velcí tanečníci z Bonifáce vystoupí před Vánocemi na tradiční předvánoční akci pořádané Městem 
Rtyně v P. „HRÁTKY S BARBORKOU“, a to v neděli 7. prosince 2014 od 15 hod ve sportovní hale Orlovna.  

ŽALMAN A SMIGMATOR NADCHLI NÁVŠTĚVNÍKY RTYŇSKÉHO DUŠIČKOVÉHO FESTIVALU 
Krásný kulturní zážitek poskytli hudební hosté návštěvníkům rtyňského „Dušičkového festivalu“. Tradiční 

podzimní akce pořádaná „TŠ Bonifác“ 
proběhla v sobotu 1. listopadu 2014 ve 
sportovní hale Orlovna ve Rtyni.  

Podzimní jímavou atmosféru v hale navodil 
svými charakteristickými melancholickými, 
hloubavými a poetickými skladbami Pavel 
Lohonka Žalman & spol., jedna z nejvýraznějších 
postav českého folku. Diváky nadchl svým 
pěveckým talentem mladý zpěvák Jan 
Smigmator  v doprovodu Mladého týnišťského 
big bandu. Smigmatora i big band spojuje 
především hudební láska ke swingu a jazzu. 
V jejich podání tak zazněl bohatý repertoár, 
písně zlaté swingové éry, jazzové standardy a 
světové evergreeny.  

Nadšený potlesk sklidil také Big band ZŠ a ZUŠ Rtyně v P.. Mladí muzikanti své hudební nadání a nadšení 
rozvíjí již 3. rokem a hraje jim to opravdu skvěle. Stejně jako Dechovému orchestru mladých ZUŠ Hronov a ZUŠ 
Červený Kostelec, který divákům zahrál jak klasickou dechovku, tak filmové a muzikálové melodie. 

Třešničkou na dortu jeho koncertu bylo vystoupení třech mažoretkových souborů Taneční školy Bonifác. 
V závěru festivalu se představila rtyňská skupina mladých muzikantů Catska band zabývající se svěží hudbou 
především ve stylu ska a funky.  Koncerty big bandů a kapel zpestřilo vystoupení vokálního souboru Little 
Wings ze ZUŠ Žacléř, který si našel zálibu ve zpěvu známých moderních a popových hitů. Festival se vydařil, 
návštěvníci odcházeli nadšeni a s očekáváním, které hudební osobnosti zavítají do Rtyně příště. 
 
 
 
 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 17 

 

9. ROČNÍK SOUTĚŽE ČESKO ZPÍVÁ 2015 BYL VYHLÁŠEN 

Od začátku listopadu se mohou začínající zpěváci hlásit do stále populárnější 
pěvecké soutěže s mezinárodní účastí ČESKO ZPÍVÁ 2015, a získat tak šanci předvést 
svůj talent před odbornou a hvězdnou porotou, a zařadit se po bok úspěšných 
účastníků předchozích ročníků soutěže, jako jsou například Eva Matějovská, Michal 
Horák, Michal Šeps, Diana Kalashová nebo Markéta Konvičková. Uzávěrka přihlášek 
9. ročníku soutěže je 31. ledna 2015. 

ČESKO ZPÍVÁ je moderně pojatá pěvecká soutěž pro začínající zpěváky - děti, 
mládež i dospělé, která se s každým svým dalším ročníkem rozrůstá, a nabízí tak 
soutěžícím stále větší prestiž a možnosti podpory budoucí profesionální pěvecké kariéry těm nejlepším. 
Hlavním cílem soutěže nadále zůstává podpořit pěvecký talent dětí a mládeže - objevit nové talenty a dát jim 
možnost prosadit se. Úspěšní účastníci mohou získat mimo jiné studiovou nahrávku, profesionální fotografie, 
poradenství v oblasti hudební produkce, zastoupení uměleckou agenturou, originální kovanou sošku z dílny 
uměleckého kováře, atraktivní věcné ceny od partnerů soutěže, či možnost veřejně prezentovat svůj talent. 

Více informací o soutěži naleznete na webových stránkách www.cesko-zpiva.cz. 

CAPOEIRA - BRAZILSKÉ BOJOVÉ UMĚNÍ - NOVÝ ZÁJMOVÝ KROUŽEK V BONIFÁCI 
Taneční škola Bonifác chystá pro děti od února 2015 novinku v podobě zájmového kroužku 

- brazilského bojového umění CAPOEIRA pod vedením lektora Jana Maye. 
Capoeira je brazilské bojové umění. Jde o komplexní kulturní fenomén, obsahující svébytné 

bojové umění, připomínající pohybovým stylem tanec s akrobatickými prvky, doprovázené 
původní hudbou. Kolébkou capoeiry je brazilský stát Bahia. Díky procesům globalizace zažívá 
capoeira mohutnou expanzi takřka do celého světa a nabývá neobvyklé popularity. 

Exkluzivní ukázka capoeiry bude k vidění v neděli 7. prosince 2014 v 15 hod na tradiční předvánoční akci 
HRÁTKY S BARBORKOU, kterou pořádá Město Rtyně v Podkrkonoší. 

Podrobnější informace o novém kroužku pro Vás připravujeme a naleznete je po Vánocích na webu 
www.bonifac.eu nebo v lednovém a únorovém vydání Nezávislého rtyňského zpravodaje. 

Ing. Blanka Brojarová 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 

Už nadešel nádherný vánoční čas a kouzlo Vánoc je všude kolem nás. 

Dovolte nám, abychom touto cestou poděkovali rodičům, sponzorům a přátelům za 
podporu a popřáli Vám všem KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY plné pohody a radosti! 

Těšíme se na setkání s vámi v roce 2015!            Děti, lektoři a vedoucí TŠ Bonifác 
 
 
 

SILVESTROVSKÝ VÝLET 

Pojďte s námi strávit poslední den v roce na čerstvém povětří 

„PUTUJEME PRO RADOST“ …NA ČÍŽKOVY KAMENY 
středa 31. prosince 2014 

Tradiční turistické rozloučení se starým rokem - odjezd vlakem ze Rtyně V Podkrkonoší v 7.55 hod. 

trasa: Trutnov střed - Čížkovy kameny - Rtyně - cca 12 km 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou, info: 732 714 549 
 

Tělocvičná jednota Sokol přeje všem spoluobčanům 
příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku! 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL  1894-2014       120 let tělovýchovy           www.zupanachod.cz 
 

http://www.cesko-zpiva.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 18 

 
 

SETKÁNÍ VŮDCŮ HOSTINNÉ 

Po dvou letech se opět konala akce pro všechny vůdce a vedení středisek z celého kraje, a to 7. 
až 9. listopadu v Hostinném. Naše středisko bylo zastoupeno v hojném počtu a to hned pěti 
vedoucími. Celovíkendový program byl nabitý semináři a přednáškami všeho druhu od 
organizace, hospodaření, vedení střediska až po environmentální výchovu či rukodělky. Nechyběl ani 
sportovní turnaj, večerní koncert, cestopisná přednáška a nedělní mše v kostele. Před organizátory akce 
nezbývá než smeknout za skvěle připravený program. Z víkendu jsme si odvezli nové zkušenosti, inspiraci, 
zážitky a především to správné „nakopnutí“ pro další rozvoj a práci v Junáku. 

za účastníky Petra Ilchmannová 

SKAUTI POMÁHAJÍ JOSEFOVU 

Hlavním cílem této akce je pomoc při údržbě a opravě pevnosti, ale také spousta dobrodružství a her 
v podzemí. Konala se o víkendu 24. až 26. listopadu. 

Hned po příjezdu nás úvodní scénka vtáhla přímo do děje příběhu, ve kterém se celý víkend odehrával. 
Skautský vedoucí přestal mít rád děti, 
nedařilo se mu vychovávat skauty, uzavřel 
se na dlouhá léta v knihovně, aby 
nastudoval jak na ně. Děti byly líné, sprosté, 
nadávaly si, kradly, pomlouvaly a dělaly 
nepříjemnosti ostatním lidem. Vše se 
změnilo až v okamžiku, kdy vůdce našel 
tajemnou knihu, která mu dala moc 
čarovat. Zaklel všechny děti do kostlivců 
chránících temnotu v podzemí, do které se 
vedoucí uchýlil. Našim úkolem bylo 
osvobodit tohoto prokletého vůdce. To 
ovšem nebylo jednoduché, v podzemí nás 
čekala spousta oněch oživlých kostlivců a 
jejich nástrahy. Za každý splněný úkol nám 
přibyl střípek do zaříkávadla na osvobození 
vedoucího. Mezi nejzáludnější úkoly patřilo 

zrcadlové bludiště, běh přes tyče se svítícím míčem v temných chodbách, vytvoření příběhu či selfie 
s panoramatem Josefova vyobrazeného v podzemí a další…. Vše dobře dopadlo, společnými silami jsme zdolali 
moc a nástrahy temnoty a osvobodili vedoucího i děti.  

Sobotní brigádničení se odehrávalo ve spolupráci s Ochránci památek Josefov-Ravelin XIV. Hlavní práce 
spočívaly v kydání hnoje místním ovcím, čištění a rovnání cihel. Několik hodin strávených v podzemí 
v mnohých zanechalo nezapomenutelné zážitky. 

Stanislav Řezníček 

SKAUTI PŘINÁŠÍ BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

„Sdílení štěstí, Vám přinese pokoj“, tak zní motto letošního ročníku přinášení světla 
z Betléma. Do Brna dorazí plamínek 13. prosince, kam ho dovezou skauti z Vídně. O týden 
později, tedy 20. prosince, bude světlo rozvezeno vlakem do všech koutů Česka. 

Ve Rtyni předání proběhne v neděli 21. prosince 2014 
v kostele sv. Jana Křtitele a na Štědrý den ve 22.00 hod. při koledách na Rychtě. 

 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 19 

 
 

ADVENTNÍ KONCERT 

Vážení hudební přátelé, 

správně by měla na tomto místě být upoutávka na Adventní koncert. Nezvykle velký zájem o 
vstupenky však způsobil, že již nyní je letošní koncert zcela vyprodán, což nás těší, ale zároveň 
je jisté, že mnohé naše příznivce zřejmě neuspokojíme, což nás samozřejmě velice mrzí. Kapacitu Orlovny 
prostě nelze navýšit a druhý koncert takto narychlo již není možné z technických důvodů uspořádat. V příštím 
roce nás to však, jak se zdá, nemine. Určitě je to dle našeho názoru lepší cesta, než změna způsobu 
předprodeje vstupenek, jak někteří navrhují. 

Alespoň malou útěchou může být skutečnost, že pokud se podaří zaznamenat koncert v odpovídající kvalitě, 
bude vydán na DVD stejně jako Slavnostní koncert z dubna tohoto roku. 

Děkujeme za pochopení a zároveň Vám přejeme do nového roku hodně zdraví a pohody. 
Petr Vlček, předseda hudby 

KOLEDY 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA HRAJE VÁNOČNÍ KOLEDY 
24. prosince 2014 od 22.00 hod. na nádvoří Rychty 

prodej teplé medoviny 

předávání světla z Betléma - nezapomeňte si svíčku nebo lucerničku 
 
 
 
 

SDH Rtyně v Podkrkonoší pořádá a zároveň zve na šestnácté 

MIKULÁŠSKÉ HASIČSKÉ KLÁNÍ 
PRO MLADÉ HASIČE 

sobota 13. prosince 2014 od 9.00 hod. v Orlovně 

Soutěž navštíví Mikuláš s čertem a bohatou nadílkou pro děti. 

Soutěž probíhá za podpory Svazku obcí Jestřebí hory. 

 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Livesey, Margot: Rozlet Gemmy Hardyové 
 Román je novodobou paralelou příběhu Jany Eyrové. 
Dvořáková, Jaroslava: Toulky pro Provence 
 Turistický průvodce, který vás bude bavit. 
De Rossi, Portia: Nesnesitelná lehkost 
 Skutečný příběh modelky, která trpí anorexií. 
Jonáš, Josef: Tak chutná štěstí 
 Recepty bez použití rafinovaného cukru. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.google.cz/imgres?q=hasi%C4%8Di&um=1&hl=cs&sa=X&rlz=1R2ADFA_csCZ421&biw=1024&bih=567&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=J2OfUQ6Oy-V8WM:&imgrefurl=http://skolkamcely.blog.cz/&docid=79sSfhtZIm3FkM&imgurl=http://nd01.jxs.cz/259/404/f1c0011975_43108701_o2.png&w=350&h=381&ei=7r7KTsayIqfb4QStr_VW&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 20 

Silf, Margaret: Počítání hvězd 
 100 moudrých příběhů pro potěšení. 
Garwood, Julie: Borec 
 Thriller. 
Roberts, Nora: Rudý šál 
 Thriller. 
Vann, David: Srub 
 Psychologický román. 
Potter, Alexandra: Na stejné vlně 
 Román pro ženy. 
Kessler, Leo: Schirmerova legie smrti 
 Válečný román z 2. svět. války. 
Brabec, Adolf: Bílá paní 
 Historické povídky. 
Braunová, Petra: Tajemství rodu 
 Kniha vznikla souběžně s vysíláním stejnojmenného cyklu „Tajemství rodu“, 

natočeného Českou televizí 
Flynn, Gillian: Zmizelá 
 Thriller. 
Darby, Katy: Útulek pro padlé ženy 
 Historický román z 19. stol. 
Mehne, Sabine: Zážitky blízké smrti 
 Nejotevřenější zpráva z blízkosti smrti. 
Dobrý, Václav: Světová válka 
 Výpravná publikace přibližuje obrovský válečný konflikt, probíhající od r. 1914 do r. 

1918. 
Kandl, Ivan: Bradla v šuplíku 
 Humoristický román ze školního prostředí. 
Stap, Sophie van der: Dívka s devíti parukami 
 Autobiografický příběh dívky, která v jedenadvaceti letech onemocněla rakovinou. 
Kupka, Jiří S.: Válečná nevěsta 
 Psychologický román, který se odehrává v Londýně za 2. světové války. 
Funk, Karel: Provázení stářím a umíráním aneb O prolínání obou světů 
 Kniha o poslání pečovatelů v pomoci a podpoře kvalitního a důstojného života ve stáří. 
Rollins, James: Fantom hlubin 
 Thriller. 
Rollins, James: Stín krále lebek 
 Fantazy román. 
Moyes, Jojo: Poslední dopis od tvé lásky 
 Mimořádně silný příběh vášně, nevěry a ztráty. 
Blechová, Zdenka: Osudový partner aneb Proč nám přichází do života 
 Kniha nejen o partnerství, ale i o rodičích. 
Rollins, James: Krvavé evangelium 
 Thriller. 
Blechová, Zdenka: O smrti a umírání aneb přechod do jiné dimenze 
 Kniha, která vám osvětlí vaše stinné stránky. 
Blechová, Zdenka: Nemoci pocházejí z emocí aneb Vše se dá vyléčit 
 Kniha vysvětlí, jak vzniká nemoc. 
Giffin, Emily: Na čem záleží 
 Psychologický román. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 21 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE LISTOPADU 

Do Městské knihovny ve Rtyni v Podkrkonoší zavítali mladí studenti s projektem „Živé knihy“, který 
podporuje firma O2. Z nabídky jsme si vybrali program „Harry Potter“. Děti ze čtvrtých a pátých tříd základní 
školy se jejich prostřednictvím seznamovaly s touto knihou. Velmi aktivně se účastnily různých soutěží na 
motivy dané knihy. Seznamovaly se se střípky z kouzelnického světa, hrály famfrpál, oblékaly si kostýmy, aby 
se staly neviditelnými. Jako mávnutím kouzelného proutku se staly postavami z této oblíbené knihy. Akce 
trvala 1,5 hodiny a děti tak zaujala, že se jim nechtělo končit. 

Projekt je zaměřený na podporu četby u dětí a mládeže. Ve spolupráci s Klubem dětských knihoven jsou 
připraveny programy rozdělené podle věkové kategorie, které obsahují interakci s představiteli hrdinů, 
předčítání a různé soutěže. 

DEN POEZIE 

Naše knihovna se přihlásila k 16. ročníku festivalu české 
a mezinárodní poezie. Den poezie se konal po celé České 
republice ve dnech 8. - 24. listopadu, letos podtitulem 
„Řezaná poezie“. Festival se koná od roku 1999 na 
památku narození K. H. Máchy (16. 11. 1810). 

Ve spolupráci s Obecní knihovnou Batňovice jsme 
připravili pro děti od třetí do sedmé třídy povídání o 
poezii „Je poezie nuda?“. Děti se hravou formou 
dozvěděly, co je poezie, verš, rým. Zkoušely si vlastní 
rýmy. Zjistily, že i říkadla, hádanky, písně, rozpočítadla, 
patří do poezie. Mezi nové pojmy patřil např. Kaligram, 
báseň ve formě obrazu nebo Limerik, což je krátká vtipná básnička.  Děti se živě zajímaly i o absolutní báseň, 
která je psána slovy, jež v našem jazyce vlastně nic neznamenají. Vybrali jsme čtyři témata (Ptačí slet, 
rozvodněná řeka, houfování holubů, slepičení v kurníku), na která děti ve skupinách skládaly absolutní báseň. 
Všichni jsme se náramně bavili. Na závěr jsme pustili ukázku fyzického básnictví od Petra Váši: Lokomotiva. 
Fyzické básnictví je vlastně kombinace divadla, hudby a poezie. Vhodně vybranými ukázkami jsme děti 
přesvědčili o tom, že ani poezie nemusí být nudná, jak by se na první pohled zdálo! 

Pro dospělé čtenáře byly v knihovně připraveny tématické záložky do knih a malé cukry do kávy s logem akce. 

Pro žáky šesté třídy základní školy jsme připravili informační lekci o rozdělení literatury a pro žáky deváté 
třídy povídání a dokumentární film o regionálním spisovateli Karlu Čapkovi.  

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 

Zveme všechny děti na „Vánoční tvůrčí dílnu“, která proběhne ve středu 10. prosince od 12 do 16 hod. 
Budeme vyrábět ozdobu na vánoční stůl společně s vánočním přáním. Pro malé děti budou připraveny 
tematické omalovánky. Pokud budete mít chuť, přijďte strávit adventní čas také k nám do knihovny. 

Nevíte jaký dárek dát Vašim blízkým? 

Udělejte jim radost a kupte jim čtenářský průkaz na rok 2015. Stačí v naší knihovně vyplnit přihlášku a 
zaplatit roční čtenářský poplatek. 

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH: 

Pondělí 22. prosince 2014  12 - 16 hod. 

Úterý 23. prosince 2014 9 - 12 13 - 17 hod. 

Pondělí 29. prosince 2014      zavřeno 

Úterý 30. prosince 2014 9 - 12 13 - 17 hod. 

Středa 31. prosince 2014      zavřeno 

„O Vánocích ať u Vás zavládne klid, vždyť je krásné s blízkými být.“ 

Klidné Vánoce a šťastný nový rok všem čtenářům a příznivcům knihovny přejí knihovnice. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 22 

 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 18. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2015 na téma „ZBLÍZKA…“ 

ZACHYŤTE DETAILY VŠEHO, CO NÁS OBKLOPUJE - ROSTLIN, ŽIVOČICHŮ, PŘÍRODNÍCH ÚKAZŮ, VĚCÍ, STAVEB… 

Podmínky soutěže: 

 Soutěže je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24cm, maximálně 60 x 90cm (míněno rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 
autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2015“ nejpozději 11. září 2015 do 14.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

Vyhodnocení soutěže: 

 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 
zvláštní ceny. 

 Obě poroty mohou udělit finanční odměny: 2000,- Kč za 1. místo, 1000,- Kč za 2. místo a 500,- Kč za 3. místo. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2015. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich autorům. 

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 

 

 

 
Dobrý den, přátelé dobrého vína,  

rok utekl jako voda a opět zde máme vánoční čas. Vinařský rok se letos začal vyvíjet pro révu 
velmi dobře. Mírná zima, brzký začátek kvetení, žádné pozdní mrazíky. Bohužel, očekávaný déšť 
nepřišel v srpnu, ale až v září, a spadlo tolik vody, jako jindy za téměř celý rok. Hrozny začaly 
trpět hnilobou a plísní a vinaři rychle zachraňovali, co se dalo. Přesto se ztráty pohybovaly 
průměrně kolem 30 %. Cukernatost hroznů byla nižší než obvykle, a proto letos bude méně vín s 
vyšším přívlastkem. Navzdory tomu první mladá vína naznačila, že si vinaři i s nepřízní počasí 
dokázali poradit a vína budou i letos pěkná. 

Chci poděkovat všem zákazníkům naší vinotéky a popřát krásné prožití vánočních svátků, veselého silvestra a 
hodně zdraví v novém roce. To Vám přeje Karel Šafář. 

Otevírací doba v době vánočních svátků: 

22. 12. 2014   14:30 - 17:30   30. 12. 2014  14:30 - 17:30 

23. 12. 2014  14:30 - 17:30   31. 12. 2014    9:00 - 11:00 

24. 12. 2014    9:00 - 11:00   1. 1. 2015       zavřeno 

25. - 26. 12. 2014      zavřeno   2. 1. 2015  14:30 - 17:30 

27. 12. 2014    9:00 - 11:00   3. 1. 2015       zavřeno 

28. - 29. 12. 2014      zavřeno 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 23 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 19. 12. - 18.00 hod. - rodinný/fantasy - Norsko 2011 - 84 min. - vstupné 50,- Kč 

MAGICKÉ STŘÍBRO - HLEDÁNÍ KOUZELNÉHO ČASU 
Po nekonečně dlouhém podzimním spánku se 
modří skřítci probudili do té nejchladnější zimy, 
jakou kdy zažili. Malé údolí s hospodářstvím, 
kde žijí červení skřítci, je ohroženo obrovským 
ledovcem. Lidé už údolí opustili a červení skřítci 
budou muset brzy udělat totéž. Dokáže 
královna Fjellrose pomoci Drengovi, králi 
červených skřítků? Královna Fjellrose věří dávné 
pověsti o magickém modrém rohu, který 
dokáže změnit počasí. Před dávnými lety byl roh 
ukryt v útrobách Šedé hory. Když se ho královně 
podaří najít, bude moci změnit počasí a nechat 
ledovec roztát. Ale modří skřítkové nesdílejí její odhodlání a s plánem naopak nesouhlasí. Když byl totiž roh 
použit naposled, způsobil katastrofu. Navzdory protestům se ale Fjellrose a Drenge vydají na výpravu za 
legendárním rohem. 

POZVÁNÍ NA DRUHOU ADVENTNÍ NEDĚLI 

Město Rtyně v Podkrkonoší a společnost K-trhy.cz vás zvou na 

ADVENTNÍ TRHY 
od 13 hod. v Orlovně a na nám. Horníků 

vánoční a řemeslné stánky, svařené víno, medovina, dětský punč, grilování… 

HRÁTKY S BARBORKOU 
od 15 hod. v Orlovně 

zábavný program pro děti: TS Ballare, TŠ Bonifác, Vosa jede, Mikuláš a čert, tanečky, soutěže, sladkosti… 

neděle 7. prosince 2014 - vstup volný 
 

KONCERT 
Schóla při kostele sv. Jana Křtitele, komorní orchestr Gaudium Musica 

a římskokatolická farnost Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 

MALÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

25. prosince 2014 od 17.00 hod.  

Součástí koncertu bude prezentace houslařské dílny věznice Odolov. 

program: Giovanni Pierluigi da Palestrina, Johann Sebastian Bach, Josef Pavel Vejvanovský, 

Johann Friedrich Fash, Adam Václav Michna, Anton Bruckner, Sergej Vasiljevič Rachmaninov. 

Sólo na trubku - Štěpán Přibyl 

Orchestr a schólu řídí a večerem Vás provede Pavel Staněk. 

vstupné dobrovolné 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 24 

 
 

KOPANÁ - 9. ROČNÍK HALOVÝCH TURNAJŮ „SPORTEM PROTI DROGÁM“ 

sobota 20. 12. 2014  turnaj přípravek (r. nar. 2006 a mladší) 

sobota 3. 1. 2015  turnaj mužů „O pohár starosty města“ (základní skupiny) 

neděle 4. 1. 2015  turnaj mužů „O pohár starosty města“ (finále) 

Místo konání: Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Občerstvení: v bufetu v hale 

MALÁ KOPANÁ 
Parta příznivců fotbalu pořádá turnaj v malé kopané 

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 
Účastníci: 1. Pod Kapličkou (kapitán Pavel Fišera), 2. Hornické sídliště (Jiří Petr), 3. Dolní Rtyně (Pavel Volf), 4. 
Horní Rtyně (Pavel Berger), 5. Pančák (Jiří Vlček), 6. Náměstíčko (Dušan Brát), 7. Rtyňská Korea (Jaroslav 
Šimek) 

30. prosince 2014 od 13.00 hod. v Orlovně 

Informace: Oldřich Telk 777 591 818, Pavel Fišera 602 616 181, Jiří Petr ml. 607 184 295 

KOPANÁ - HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2014 - 2015 SPOJENÉHO TÝMU MLADŠÍ 
PŘÍPRAVKY TJ BANÍK RTYNĚ/SPARTA ÚPICE V OS OFS TRUTNOV 

Podzimní soutěž jsme zahájili již o letních prázdninách, a to fotbalovým kempem na BZS Odolov, kterého se 
účastnilo 15 hráčů. Tréninky pod vedením Josefa Garčeka a Milana Romančáka probíhaly 3x týdně (pondělí, 
středa a pátek) a utkání se hrála v sobotu. 

V září jsme se připojili k celorepublikovému náboru hráčů a hráček „Můj první gól“ pořádanému FAČR.  
S pomocí sponzorů a rodičů se nám dále podařilo zakoupit nové ustrojení pro hráče (bundy, mikiny, teplákové 
soupravy, termotrička, trenýrky a trika a 20 míčů). Zde je potřeba uvést, že od TJ Baník oddíl kopané jsme 
nemuseli žádat o finanční pomoc. 

Podzimní soutěž 2014 jsme hráli v tomto složení: brankář Michal Svoboda, obrana Martin Kábrt, Karolína 
Škodová, Filip Němeček, Adéla Koudelová, Antonín Kratochvíl a Kateřina Fišerová, útok Tomáš Drbohlav, Filip 
Hraba, Lukáš Garček, Marek Jansa, Jessica Smrcová, Josef Cobl, část soutěže i Vojta Myšák. 

Noví hráči, kteří začali na podzim 2014 s kopanou: Tomáš Ficek, Jiří Teichman, Vojta Čížek, Michal Bernard, 
Vojta Škoda, Dominik Horáček a Petr Kratochvíl. 

Celkem jsme sehráli 18 mistrovských utkání, z toho jsme 12x zvítězili a 6x prohráli. Nastříleli jsme 152 branek 
a inkasovali 71 branek. Střelcem mladší přípravky podzimní části se stal se 46 brankami Pepa Cobl. Naše 
konečné umístění po podzimní části je velmi dobré 4. místo. Naši střelci: Josef Cobl 46, Tomáš Drbohlav 42, 
Marek Jansa 14, Vojta Myšák 14, Martin Kábrt 10, Petr Klusáček 9, Antonín Kratochvíl 8, Adélka Koudelová 3, 
Lukáš Garček 3, Filip Němeček 2, Jessica Smrcová 1. 

Podzimní soutěž OS OFS Trutnov jsme odehráli ve velké snaze za každou cenu  uspět, proto se v jednotlivých 
zápasech všichni hráči snažili odevzdat vše, co je trenéři naučili. Bohužel, ne vždy se vše podařilo, proto vedle 
velice pěkných utkání bylo i několik zápasů, které se nepovedly. Prohraná utkání rozhodla větší produktivita 
hostů a bohužel i hodně našich chyb a nedůrazu v soubojích. 

Opět se ukazuje, že stačí týden bez fotbalu kvůli prázdninám či jinému důvodu a kluci jsou jak vyměnění. 
Bohužel, myslíme vyměnění ve špatném slova smyslu. Základy fotbalu jsou opět zapomenuty, styl hry 
jakbysmet a můžeme na trénincích začít od znovu. Forma hráčů kvůli výpadku je také na bodu mrazu. V 
neposlední řadě nás stále svírá marodka (lépe řečeno absence), která si nechce dát pokoj. Spíše takhle… v 
našem případě je marodka (absence hráčů) něco víc, než u jiných týmů, protože, nalijme si čistého vína, je 
kádr úzký a každá ztráta je pro tým citelná dvojnásob. 

SPORT 
 

http://orlovna.rtyne.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 25 

Na závěr už jen pár slov k týmu. Víme, kde byly chyby a kde nás tlačí bota, a na to se samozřejmě zaměříme. 
Některé z chyb ovšem byly takové, které nedokážeme z trenérské pozice ovlivnit, a pokud například sami hráči 
nebudou chtít běhat a pohybovat se do volných prostorů tak, aby mohli dostat přihrávku, a budou spoléhat 
pouze na hru jednoho nejmenovaného hráče (což rozhodně nechceme, protože takhle by s ním dokázal hrát 
každý tým; naopak on sám také musí hrát s týmem a plně mu důvěřovat, i když se některé věci párkrát 
nepovedly), tak zlepšení hry nepřijde. To je potřeba si uvědomit a s kluky si o tom popovídáme (opět s tím 
mohou velmi pomoci i rodiče doma). Ale jak se říká v jedné televizní reklamě - NEVYMĚKNEM. 

Chtěli bychom poděkovat i rodičům (Drbohlav, Kábrt, Garček ml.), kteří pomáhali při trénincích, utkáních a 
při zajištění dopravy na všechna naše utkání. Moc děkujeme! 

Na fotografii první řada zleva: Marek Jansa, Jessica Smrcová, Josef Cobl, Petr Klusáček; stojící hráči zleva: Filip 
Němeček, Karolína Škodová, Lukáš Garček, Adélka Koudelová, Filip Hraba, Tomáš Drbohlav, Michal Svoboda. 

Zimní příprava na rok 2015 již probíhá v tělocvičně ZŠ a ZUŠ, a to vždy ve středu 16 - 17.30 hod. a v pátek 15 
- 16.30 hod.. Čekají nás halové turnaje 2x za měsíc a o pololetních prázdninách v únoru zimní soustředění na 
BZS Odolov pro 20 dětí.                Milan Romančák a Josef Garček, trenéři 

FOTBAL - TABULKY PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

OS OFS Trutnov - muži:    Krajský přebor, skupina „C“ - dorost: 
  Z V R P SKÓRE B    Z V P VP PP SKÓRE B 

1. Vítězná 15 9 4 2 40:22 33  1. Tatran Hostinné 12 9 1 1 1 56:18 30 
2. Kunčice n. L. 15 8 5 2 50:26 32  2. RSCM/Č. Skalice 12 9 2 1 0 47:19 29 
3. Staré Buky 15 10 0 5 44:36 30  3. TJ Rudník 12 8 1 1 2 41:16 28 
4. Vrchlabí B 15 8 4 3 57:33 29  4. Úpice/Rtyně 12 4 8 0 0 26:27 12 
5. Poříčí 15 6 5 4 40:32 27  5. Meziměstí/Teplice 12 4 8 0 0 25:58 12 
6. Rtyně 15 6 4 5 29:26 26  6. Velké Poříčí 12 3 8 0 1 21:46 10 
7. Strážné 15 7 2 6 32:30 24  7. SK Babí 12 1 10 1 0 20:52 5 
8. Kocbeře 15 5 4 6 47:33 20           
9. Mostek 15 6 1 7 20:28 19           

10. Lánov A 15 5 2 8 35:37 18           
11. J. Lázně 15 3 3 9 26:44 14           
12. Úpice B 15 3 4 8 26:59 14           
13. Podhůří A 15 3 2 10 28:50 13           
14. Bohuslavice 15 3 4 7 23:41 13           



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 26 

 

Kofola KS KHK, skupina „B“ - starší žáci:      OP OFS Trutnov - mladší žáci: 
  Z V P VP PP SKÓRE B    Z V R P SKÓRE B 

1. Týniště n. O. 14 13 1 0 0 68:16 39  1. Úpice/Rtyně 20 17 1 2 150:22 52 
2. Rychnov 14 10 4 0 0 49:20 30  2. Dolní Kalná 20 15 2 3 110:22 47 
3. RSCM Rozkoš 14 9 4 1 0 61:23 29  3. Žacléř 20 12 2 6 67:49 38 
4. Hronov 14 8 5 1 0 50:23 26  4. Pilníkov/S. Buky 20 11 2 7 61:36 35 
5. Vamberk/Doudleby 14 5 7 1 1 40:29 18  5. Radvanice 20 9 3 8 53:37 30 
6. Úpice/Rtyně 14 5 7 0 2 27:34 17  6. Rudník 20 7 2 11 44:92 23 
7. Třebechovice 14 3 11 3 0 15:61 9  7. Vítězná 20 2 0 18 37:106 6 
8. Babí 14 0 14 0 0 3:107 0  8. Podhůří 20 1 0 19 28:186 3 

OP OFS Trutnov - mladší přípravka: 
  Z V R P SKÓRE B 

1. Vrchlabí 18 14 0 4 126:56 42 
2. Lánov 18 13 2 3 119:64 41 
3. Trutnov/M. Buky A 18 12 1 5 121:72 37 
4. Rtyně/Úpice 18 12 0 6 152:71 36 
5. Hostinné 18 10 3 5 160:81 33 
6. Podhůří 18 6 0 12 135:124 27 
7. Žacléř A 18 8 2 8 85:62 26 
8. Trutnov/M. Buky B 18 8 1 9 82:124 25 
9. Horní Maršov 18 2 1 15 59:121 7 

10. Žacléř B 18 0 0 18 10:281 0 

FLORBAL 

Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší, florbalový oddíl 

pořádá florbalový turnaj mužů 

SANTA OPEN 
týmy z celé České republiky! 

26. - 28. prosince 2014  www.fbcorelrtyne.cz  sportovní hala Orlovna 

 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

V neděli 9. listopadu proběhlo v tělocvičně základní školy 3. kolo krajského přeboru v minivolejbale. 
Družstvo Rtyně oslabené o nemocné hráčky v tomto kole 2x zvítězilo a 2x prohrálo. Podařilo se však 
udržet konečné 2. místo v základní skupině.  V semifinále se naše hráčky utkají s družstvy Nechanic, 
Rychnova nad Kněžnou, Nové Paky a Hradce Králové. První semifinálové kolo proběhne 30. listopadu 
v Nechanicích. 

 
družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety míče body 

1. SPORT KLUB Náchod B 12 9 3 0 0 24:3 628:443 33 

2. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 12 6 1 4 1 18:11 617:525 24 

3. TJ Sokol Zbečník 12 4 2 3 3 15:14 580:561 19 

4. SPORT KLUB Náchod C 12 2 3 0 7 10:17 485:562 12 

5. SPORT KLUB Náchod A 12 0 0 2 10 2:24 404:623 2 

V prosinci čeká minivolejbalisty ještě Mikulášský a Vánoční turnaj se zajímavými cenami. Oba tyto turnaje 
proběhnou za finanční podpory MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, za což děkujeme.  

Trenéři volejbalové mládeže 
 
 

http://www.fbcorelrtyne.cz/
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=6439&id=32605
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=6439&id=32603
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=6439&id=32602
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=6439&id=32606
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=6439&id=32604


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 27 

 

MOTOCROSS - ZÁVOD „POSLEDNÍ TANKOVÁNÍ“ 

V sobotu 25. října se jel poslední regionální závod 
u obce Bakov - Řešetova Lhota zvaný „Poslední 
tankování“. Na obyčejném posečeném poli natáhl pořadatel 
docela pěknou trať plných zatáček - bez skoků. Je až s podivem, 
kolik závodníků se zde sešlo na ukončení letošní sezóny 2014. 
Tento závod byl spíše prestižní, než aby o něco šlo. To však 
přilákalo spoustu místních a okolních diváků, kteří si udělali čas 
a přišli se v podzimním studeném počasí podívat. 

Ve třídě MX1 vyhrál Tomáš Nývlt a jeho bratr vyhrál ve třídě 
Mechanici. Třídu MX2 vyhrál Radek Poznar, kterého neustále 
honil na druhém místě Ladislav Řezníček. Všichni tito jezdci 
jsou ze Rtyně v Podkrkonoší! 

Stanislav Řezníček starší 
 

 
 
 

INFORMACE ZE SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 

Na nadcházející zimní sezonu jsme opět připraveni, vše záleží pouze na sněhových 
podmínkách. Během dvou měsíců od prosince do konce února bude opět jezdit skibus z Náchoda na Odolov. I 
v loňském roce, kdy nám počasí nepřálo, tato linka přepravila značný počet turistů, kteří poznávali zákoutí 
Jestřebích hor aspoň pěšky, bez lyží. 

Nechte se i v tomto roce dovézt do turisticky 
zajímavých míst Kladského pomezí a polských 
Stolových hor, kde je pro Vás udržováno více než 300 
km běžeckých stop. Několikakilometrové hřebeny 
Jestřebích nebo Javořích hor, pohádkové zimní 
Adršpašsko-teplické skalní město, romantické 
Broumovské stěny… Krajina Kladského pomezí je v 
zimních měsících nejen krásná, ale svým reliéfem 
také vhodná pro běžecké lyžování. Pozvolná stoupání, 
mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do kraje - to 
jsou charakteristické znaky běžeckých stop ve zdejším 
regionu. Vyznavačům bílé stopy je k dispozici téměř 
300 udržovaných tratí, které jsou propojeny i se 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 28 

sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe. Garantem projektu „Lyžařské běžecké trasy v 
Kladském pomezí“ je společnost pro rozvoj cestovního ruchu Branka, o. p. s. Údržba stop je spolufinancována 
z prostředků Královéhradeckého kraje. Branka, o. p. s. spolu s místními organizacemi zajišťuje údržbu v oblasti 
Jestřebích hor, okolí Dobrošova u Náchoda, okolí Machova, Teplic nad Metují, Police nad Metují a v oblasti 
Broumovských stěn a hraničních Javořích hor. Je našim velkým přáním, aby Vám bílá stopa přiblížila krásy 
Kladského pomezí, abyste si z ní odvezli pěkné zážitky a třeba se k nám do regionu rádi vrátili i v létě. 

Jednání Svazku obcí Jestřebí hory je naplánováno na 9. prosince do Rtyně v Podkrkonoší, kde se poprvé 
setkají starostové obcí v novém volebním období 2014 - 2018. Více informací o činnosti Svazku se dovíte 
v příloze zpravodaje Společník, který obdržíte do vašich domácností. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 

KLADSKÉ POMEZÍ – MÍSTO PRO NÁŠ PŘÍBĚH 
Branka, o.p.s. v roce 2014 opět uspěla s projektovou žádostí na nový projekt, 

tentokrát pod  názvem Kladské pomezí - Místo pro náš příběh, který bude 
financovaný z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. Cílem projektu je zaměřit se na 
propagaci a osvětu rozvoje cestovního ruchu a propagaci značky Kladské pomezí uvnitř regionu. 

Kromě nových tÉmatických letáků a image materiálu v několika jazykových mutacích se mezi výstupy 
projektu řadí i propagační stany, které poslouží k propagaci značky Kladské pomezí na tradičních regionálních 
akcích. Pro tvorbu propagačních materiálů bude pořízen mapový podklad pro oblast Kladské pomezí a nová 
fotobanka nejen pro potřeby destinační společnosti. Dalšími výstupy bude dvanáct tématických bannerů a 
vlajek s logem Kladského pomezí, propagační předměty a v neposlední řadě bude zpracována i marketingová 
strategie, která bude navazovat na stávající strategii turistické oblasti Kladské pomezí. V závěru projektu bude 
uspořádána konference na téma „Historie vzniku názvu Kladské pomezí“, která bude volným pokračováním 
dvoudenní poznávací cesty po Kladském pomezí. 

Pevně věříme, že projekt přispěje k posílení pevných vazeb uvnitř regionu, které jsou hlavním předpokladem 
pro rozvoj cestovního ruchu.            Lenka Lembejová, projektový manažer BRANKA, o. p. s. 

TURISTICKÉ NOVINY – ZIMA 2015 
Obecně prospěšná společnost Branka v minulých dnech  vydala tradiční, oblíbené noviny Kladského pomezí 

na zimní sezónu 2015. Opět se můžete seznámit s bohatou nabídkou nejenom kulturních akcí a památek. 
Prostřednictvím tohoto listu se dozvíte mnoho regionálních zajímavostí a tipů na výlet. Kompletní přehled 
skiareálů Kladského pomezí Vás jistě potěší, pokud napadne sníh. Přehled o upravovaných běžeckých tratích je 
již samozřejmostí webových stránek ski.kladskepomezi.cz. 

Noviny obdržíte zdarma v informačních centrech a na městských úřadech jednotlivých obcí Kladského 
pomezí. Ve Rtyni v Podkrkonoší též v městské knihovně. Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o.p.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

SAAR GUMMI 
 

 

 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 29 

 
 

ÚPICE 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY - středa 3. prosince 2014 - 17.00 hod. - vánoční tanečně-dramatické představení 
ZUŠ A. M. Buxton - vstupné: 20,- Kč děti; 50,- Kč dospělí - předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 
499 882 329 

ADVENTNÍ KONCERT V DIVADLE - pátek 12. prosince 2014 - 17.30 hod. - Divadlo A. Jiráska - koncert žáků a 
pedagogů ZUŠ A. M. Buxton Úpice - vstupné: 20,- Kč děti; 50,- Kč dospělí - předprodej v Turistickém 
informačním centru, tel. 499 882 329 

VÁNOČNÍ KONCERT MĚSTSKÉ HUDBY ÚPICE - sobota 20. prosince 2014 - 19.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - 
vstupné 100,- Kč - předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 499 882 329 

MALÉ SVATOŇOVICE 

VÁNOCE U STUDÁNKY - 15. prosince 2014 až 4. ledna 2015 - malý sál Kulturního klubu - tradiční vánoční 
výstava - otevřeno denně 9 až 12 a 13 až 16 hod. kromě 24. 12., 31. 12. a 1. 1. dopoledne - vstupné: 10,- Kč, 
děti 5,- Kč, děti do 6 let zdarma 

NEDOKONČENÁ - 20. prosince 2014 - 18.00 hod. - obřadní síň na náměstí K. Čapka - pořad Mgr. Jaroslava 
Dvorského k příležitosti nedožitých čtyřiadevadesátin Ing. V. Tyrnera 

ČERVENÝ KOSTELEC 

VÁNOČNÍ KOUZLO DOMOVA - 5. až 12. prosince 2014 - výstavní síň MěÚ - vánoční tematická výstava 
Vlastivědného spolku při MKS - betlémy, dětský koutek, slámové obrázky, vystřihovánky, staré vánoční 
pohledy - otevřeno denně 9 až 12 a 13 až 17 hod. - vstupné dobrovolné 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT HOUSLISTY JOSEFA ŠPAČKA - čtvrtek 8. ledna 2015 - 18.00 hod. - Divadlo J. K. Tyla - 
současný nejlepší český houslista a koncertní mistr České filharmonie s klavíristou Miroslavem Sekerou 
předvedou skladby W. A. Mozarta, A. Dvořáka, L. van Beethovena a F. Waxmana - 100% výtěžku bude použito 
na péči v Hospici a Mobilním hospici Anežky České - vstupné 150,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním 
centru CASUR s.r.o. Červený Kostelec, Havlíčkova 654, tel.: 498 100 657 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VLÁČKŮ - 13. - 14. prosince 2014 - prostory 1. stupně ZŠ V. Hejny., Komenského 268 - 
modelová kolejiště různých měřítek, modulová železnice v měřítku 1:120, práce dětí z modelářského kroužku z 
České Skalice, pro nejmenší hrací stolek s dřevěnou vláčkodráhou, prodej modelářských potřeb a doplňků pro 
modelovou železnici, dřevěných vláčků pro nejmenší a sortiment formiček, vykrajovátek a forem pro 
předvánoční pečení 

VÁNOČNÍ KONCERT JANKA LEDECKÉHO S NOSTITZ QUARTET - pondělí 15. prosince 2014 - 19.00 hod. - Divadlo 
J. K. Tyla - legendární koncert s podtitulem "VŠICHNI DOBŘÍ ANDĚLÉ" s nejznámějšími hity, tradičními 
vánočními písničkami a koledami a s překvapením pro diváky - vstupné: 350 - 390,- Kč - předprodej na 
www.kupvstupenku.cz 

HRONOV 

VÁNOČNÍ KONCERT - neděle 14. prosince 2014 - 17.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - koncert Polyfonního sdružení 
Nové Město nad Metují - v programu zazní česká duchovní hudba - vstupné 80,- Kč 

VÁNOČNÍ TULENÍ - sobota 20. prosince 2014 - 18.00 hod. - sál J. Čapka - zahrají kapely Heebie Jeebies 
(folklórně-elektro-ska-punk´n´rollový cirkus), Volant (punk), Czarna Syrena (polská tlupa vtipných muzikantů) a 
Sunday Jam (zkušení páni) - vstupné: 130,- Kč v předprodeji, 150,- Kč na místě - předprodej: IC Hronov, Police 
nad Metují, Náchod, Broumov, OK - Komunikace na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci 

 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.kupvstupenku.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 30 

 

ČESKÁ SKALICE 

ADVENT V RATIBOŘICÍCH - 4. až 7. prosince 2014 - 9 až 16 hod. - prohlídka adventně a vánočně vyzdobených 
interiérů zámku - posezení se svařeným vínem, kávou, čajem a s bohatým sortimentem občerstvení -  malý adventní 
trh u Panského hostince a Kuželníku a v budově vodního mandlu v sousedství mlýna - v mandlovně „hospůdka“ s 
tradičním sortimentem občerstvení - „štědrovečerně“ vyzdobená Babiččina světnička na Starém bělidle 

OŽIVLÝ BETLÉM - neděle 21. prosince 2014 - 16 a 17 hod. - park na Husově náměstí - Dětský divadelní soubor 
Raraši zahraje biblický příběh s živými zvířaty a jesličkami s Ježíškem - zpěv vánočních koled, punč, svařák, 
předání betlémského světla 

TRUTNOV 

DECHOVKA - úterý 9. prosince 2014 - 19.00 hod. - Národní dům - divadelní představení autorského 
generačního sdružení VOSTO5 s tendencemi ke grotesknu - DECHOVKA je příběh jednoho malého městečka, 
kde se zdánlivě zastavil čas. Jedna hospoda, jedna událost a lidé, kteří by rádi zapomněli. Ale ono to bohužel 
nejde. Oběti dostihly své vrahy, které ovšem nikdo nezná. Anebo se někdo přece jenom najde? - vstupné: 
345,- Kč - předprodej v recepci UFFO 

MALÉ ADVENTNÍ TRHY - 11. až 13. prosince 2014 - 9.00 až 18.00 hod. - UFFO - prodej řemeslných výrobků, 
dekorací, vánočních ozdob… - bez vstupného 

EVA TROPÍ HLOUPOSTI - pondělí 15. prosince 2014 - 19.00 hod. - UFFO - divadelní komedie v podání Divadla 
Na Fidlovačce - vstupné: 300 - 360,- Kč - předprodej v recepci UFFO 

NÁCHOD 

JAKUB SMOLÍK - BEST OF 55 - středa 3. prosince 2014 - 19.00 hod. - Divadlo Dr. J. Čížka - koncert Jakuba 
Smolíka s kapelou - vstupné: 290 - 330,- Kč - předprodej: IC Náchod, Nové Město n. M., Č. Kostelec a Č. Skalici 

SNĚHÁNKY S HEIDI JANKŮ - pátek 12. prosince 2014 - 14.30 hod. - Masarykovo náměstí - tradiční předvánoční 
setkání s programem pro děti, řemeslnými trhy a stánky (již od 9.00 hod.), občerstvením a živým betlémem 

VÁNOČNÍ KONCERT VÁCLAVA HYBŠE - čtvrtek 18. prosince 2014 - 16.30 a 19.30 hod. - Divadlo Dr. J. Čížka - 
hosté: Věra Martinová a mladí zpěváci Štěpán Růžička, Filip Hořejš, Irena Kousalová a Martina Dolečková - 
vstupné: 230 - 260,- Kč - předprodej: IC Náchod, Nové Město n. M., Č. Kostelec, Č. Skalice a Hronov 
 
 
 

SUDOKU 
 
řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 31 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL - PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

 

 

tel. Opel:            tel. Mazda: 

774 647 144               773 914 816 
 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DĚDKOVY RADY - CUKR: 
• zahojí popálený jazyk 
• koláče nebo sýr uložený do vzduchotěsné nádoby s několika kostkami cukru a zůstanou čerstvé a nezplesniví 

VÍTE, PROČ PTÁKŮM V ZIMĚ NEZMRZNOU NOHY? 

V zimě ptáci často postávají na jedné noze a druhou si schovávají pod peří, případně si dřepnou, aby peřím 
kryli obě nohy. U mnoha ptáků žijících v chladných krajích, třeba u racků a tučňáků jsou tepny a žíly v nohou 
těsně u sebe, takže se ochlazená krev proudící zpátky do těla ohřívá od horké krve mířící do nohou. Důležitější 
ale je, že ptačí nohy neboli běháky tvoří z velké části kosti, vazivové tkáně a kryje je rohovinový povlak, 
kterému ani třeskutý mráz příliš nevadí podobně, jako nevadí třeba našim vlasům. 

MURPHYHO ZÁKON 

Šance, že se vašemu dítěti bude chtít na záchod je přímo úměrná době, kterou jste strávili jeho oblékáním 
do x vrstev oblečení, násobená dobou strávenou zavazováním takniček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.taximk.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 33 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci - Lhotě, Bratří Čapků 22 

Zahajujeme v sobotu 6. prosince 2014 v 8.00 hod. 

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: 
smrk ztepilý, pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, černá a limba; 
jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstnatoplodá  a 
bělokorá; douglaska tisolistá; a ozdobný klest z těchto dřevin. 

Otevřeno: So - Ne  8.00-17.00 hod. 
Všední dny 15.30-18.00 hod. 

Po telefonické domluvě kdykoliv, telefon: 775 156 186 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Boltjes International spol. s r. o. 

Lhota 376, Červený Kostelec       PŘIJME:  
STROJNÍ KONSTRUKTÉR (NÁSTROJE, PŘÍPRAVKY, VÝROBKY) 

Požadavky: SŠ/VŠ vzdělání technického směru, praxe v oboru, 
znalost 3D modelování (Solidworks, případně Pro/Engineer, Inventor) 

PŘIJME DO TŘÍSMĚNNÉHO PROVOZU: 
 SEŘIZOVAČ CNC OHÝBACÍCH STROJŮ 

Požadavky: ukončené SOU strojírenské, praxe v oboru 2 roky, 
znalost čtení výkresové dokumentace, spolehlivost, slušnost a bezúhonnost 

CNC FRÉZAŘ 
Požadavky: ukončené SOU strojírenské, praxe v oboru 2 roky, 

znalost čtení výkresové dokumentace, spolehlivost, slušnost a bezúhonnost 

Pro více informací navštivte naše internetové stránky: 
www.boltjesgroup.cz/boltjes-group/volna-mista/ 

Kontakt: Jana Dostálová, tel: +420 491 467 083, e-mail: j.dostalova@boltjesgroup.com 

http://www.boltjesgroup.cz/boltjes-group/volna-mista/
mailto:j.dostalova@boltjesgroup.com


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 34 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PALIVA 
 ZAŇKA 

Doprava zdarma: 

kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 
brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 

kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

PRODÁM GARÁŽ 
ve Rtyni v Podkrkonoší, v lokalitě U Čističky, 

přípojka EN 230/380 V, 
možno využít jako dílnu, cena dohodou. 

Zájemci volejte: 777 980 756 
 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 
výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a 
termín: dohodou. 

Kontakt: 608 824 327 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 35 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2014 

 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

